Дело №

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10 сентября 2018 года р.п. Сосновоборск 

Сосновоборский районный суд Пензенской области в составе председательствующего судьи Демина А.Н.,

при секретаре Архиповой Е.Е.,

с участием государственных обвинителей - прокурора Сосновоборской района прокуратуры Пензенской области Кипкаева В.В., и.о. прокурора Сосновоборского района Пензенской области Мартынова М.С., 

подсудимой ФИО1, защитника Голутвина И.А., представившего удостоверение № 059 и ордер № 9 от 08 августа 2018 года,

потерпевших Б* М*., К* 

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого судопроизводства материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженки 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, работающей ИП «Агеев», гражданки России, образование средне - специальное, замужем (дети: дочь Д* ДД.ММ.ГГГГ рождения; дочь Е* ДД.ММ.ГГГГ рождения), невоеннообязанной, несудимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст.159, ч.3 ст.159, ч.3 ст. 160 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 полностью согласилась с предъявленным органами предварительного расследования обвинением, в совершение двух эпизодов мошенничества, то есть хищение имущества чужого путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения в крупном размере, а также присвоении, то есть хищении чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения в крупном размере.

Преступления ею совершены при следующих обстоятельствах.

ФИО1, занимая в период с 01.03.2006 года по 13.11.2017 года в соответствии с приказом № от 13.03.2006 года, приказом № от 16.05.2011 года и трудовым договором № от 03.04.2006 года должность главного бухгалтера муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада 

<

данные изъяты> (далее по тексту - МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>), зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, на основании трудового договора № от 03.04.2006 года и должностной инструкции главного бухгалтера, утвержденной заведующей МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> 01.11.2013 года (приказ № от 01.11.2013), имея следующие полномочия: 

по руководству формированием информационной системы бухгалтерского учета и отчетности в соответствии с требованиями бухгалтерского, налогового, статистического и управленческого учета, обеспечению предоставления информации внутренним и внешним пользователям;

по организации работы по ведению регистров бухгалтерского учета, исполнению смет расходов, учету имущества, обязательств, основных средств, материально-производственных запасов, денежных средств, финансовых, расчетных и кредитных организаций, выполнения работ (услуг), финансовых результатов деятельности организации;

по обеспечению своевременного и точного отражения на счетах бухгалтерского учета хозяйственных операций, движения активов, формирования доходов и расходов, выполнения обязательств;

по обеспечению контроля за соблюдением порядка оформления первичных учетных документов;

по подготовке и утверждению рабочего плана счетов бухгалтерского учета;

по подготовке и утверждению форм первичных учетных документов, применяемых для оформления хозяйственных операций, форм внутренней бухгалтерской отчетности в соответствии с требованиями Госкомстата России;

по обеспечению порядка проведения инвентаризации и оценке имущества и обязательств, документальному подтверждению их наличия, состояния и оценки;

по организации системы внутреннего контроля за правильностью оформления хозяйственных операций, соблюдением порядка документооборота, технологии обработки учетной информации и ее защиты от несанкционированного доступа;

по обеспечению своевременного перечисления налогов и сборов в федеральный, региональный и местный бюджеты, страховых взносов в государственные внебюджетные социальные фонды, платежей в кредитные организации, средств на финансирование капитальных вложений, погашение задолженностей по ссудам;

по обеспечению контроля за расходованием средств фонда оплаты труда, организацией и правильностью расчетов по оплате труда работников;

по обеспечению соблюдения кассовой дисциплины;

по обеспечению составления отчета об исполнении бюджетов денежных средств и смет расходов, подготовке необходимой бухгалтерской и статистической отчетности, предоставлении их в установленном порядке, то есть выполняя организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в муниципальном бюджетном учреждении, совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

Подсудимая, в неустановленный период времени, но не позднее 30 декабря 2013 года, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, разработала преступный план, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, который предусматривал, что она, выполняя свои должностные обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, при составлении расчетно-платежных ведомостей, карточек - справок по сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, а также реестров денежных средств с результатами зачислений, направляемых в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», являющихся основанием для зачисления денежных средств, подлежащих выплате сотрудникам в качестве заработной платы, при расчете и перечислении денежных средств в виде заработной платы занижала суммы денежных средств в виде заработной платы по сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, подлежащих выплате на основании тарификации, приказов «О совмещении рабочего времени», а разницу между подлежащими к выплате денежными средствами в виде заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и фактически перечисляемыми денежными средствами перечисляла на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш*, достоверно зная, что она уволена из МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> 26.11.2012 согласно приказу от 12.11.2012 №, после чего снимала денежные средства с карты и распоряжалась ими по своему усмотрению. Кроме того, ФИО1, действуя согласно разработанному плану, производила перечисления денежных средств на свой лицевой счет, а также лицевые счета Г* и Р*.

Так, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, 30.12.2013 года, в период рабочего времени с 7.30 до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная о том, что сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией за ноябрь 2013 года начислена заработная плата в размере 593764,79 руб., из них подлежало к выплате 518171,79 руб., в том числе начислив: К* 17876,00 руб., из них 15555,00 руб. подлежало к выплате; Б* 17712,00 руб., из них 15415,00 руб. подлежало к выплате; Ф* 17712,00 руб., из них 15 415,00 руб. подлежало к выплате; Ш* 19261,10 руб., из них 16746,10 руб. подлежало к выплате; Б* 6683,00 руб., из них 5747,00 руб. подлежало к выплате; К* 29653,00 руб., из них 25 684,00 руб. подлежало к выплате; З* 26978,00 руб., из них 23565,00 руб. подлежало к выплате; Р* 18876,00 руб., из них 16233,00 руб. подлежало к выплате; М*. 17876,00 руб., из них 15373,00 руб. подлежало к выплате; В* 2554,20 руб., из них 2528,20 руб. подлежало к выплате; К* 9034,00 руб., из них 7769,00 руб. подлежало к выплате, умышленно, из корыстных побуждений, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № от ДД.ММ.ГГГГ, в который внесла заведомо ложные сведения о размерах подлежащих к перечислению денежных средств сотрудникам МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты>, а именно: К* - 13835,00 руб.; Б* - 13695,00 руб.; Ф* - 13695,00 руб.; Ш* - 13230,00 руб.; Б* - 2872,00 руб.; К* - 24824,00 руб.; З* - 22705,00 руб.; Р* - 15373,00 руб.; М* - 13653,00 руб.; В* - 1984,00 руб.; К* - 6909,00 руб., занизив подлежащую к выплате вышеуказанным сотрудникам сумму заработной платы на общую сумму 17255,30 руб., после чего внесла в вышеуказанный реестр заведомо ложные сведения о перечислении Ш* денежных средств в размере 17255,30 руб. на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, находящуюся в фактическом распоряжении ФИО1, достоверно зная об отсутствии на это законных оснований, в связи с увольнением Ш* из МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> 26.11.2012 года, согласно приказу № от 12.11.2012 года.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № от 30.12.2013 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 30 декабря 2013 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 17255,30 руб. на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, находящуюся в фактическом распоряжении ФИО1, в результате чего ФИО1 завладела денежными средствами в сумме 17255,30 руб..

В результате преступных действий ФИО1 похитила у сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> денежные средства в общей сумме 17255,30 руб., подлежащие им к выплате в качестве заработной платы за ноябрь 2013 года, а именно у следующих сотрудников: К* - 1720,00 руб.; Б* - 1720,00 руб.; Ф* - 1720,00 руб.; Ш* - 3516,10 руб.; Б* - 2875,00 руб.; К* - 860,00 руб.; З* - 860,00 руб.; Р* - 860,00 руб.; М* - 1720,00 руб.; В* - 544,20 руб.; К* - 860,00 руб., чем причинила материальный ущерб, а денежными средствами в общей сумме 17255,30 руб., перечисленными на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* и находящуюся в распоряжении ФИО1, распорядилась по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, 30.12.2013 года в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная о том, что сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией за декабрь 2013 года начислена заработная плата в размере 1003483,14 руб., из них подлежало к выплате 873401,14 руб., а именно: К* 35876,00 руб., из них 31 035,00 руб. подлежало к выплате; Б* 33712,00 руб., из них 29174,00 руб. подлежало к выплате; М* 33500,00 руб., из них 28 992,00 руб. подлежало к выплате; Х* 30562,00 руб., из них 26465,00 руб. подлежало к выплате; Ф* 33712,00 руб., из них 29174,00 руб. подлежало к выплате; Ш* 33172,00 руб., из них 28 710,00 руб. подлежало к выплате; Щ* 6 869,01 руб., из них 6271,01 руб. подлежало к выплате; К* 54653,00 руб., из них 47183,00 руб. подлежало к выплате; З* 51978,00 руб., из них 45065,00 руб. подлежало к выплате; Ф* 31398,00 руб., из них 27184,00 руб. подлежало к выплате; Р* 38876,00 руб., из них 33433,00 руб. подлежало к выплате; М* 38876,00 руб., из них 33434,00 руб. подлежало к выплате; Р* 8524,00 руб., из них 7331,00 руб. подлежало к выплате; С* 9218,18 руб., из них 8291,18 руб. подлежало к выплате; В* 16341,17 руб., из них 16286,17 руб. подлежало к выплате; С* 37664,00 руб., из них 32573,00 руб. подлежало к выплате; К* 31381,00 руб., из них 27352,00 руб. подлежало к выплате; К* 26034,00 руб., из них 22390,00 руб. подлежало к выплате, умышленно, из корыстных побуждений, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № от 30.12.2013 года, в который внесла заведомо ложные сведения о размерах, подлежащих к перечислению, денежных средств сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, а именно: К* - 13760,00 руб.; Б* - 13760,00 руб.; М* - 13760 руб.; Х* - 8600,00 руб., Ф* - 13760,00 руб.; Ш* - 13760,00 руб.; К* - 21500,00 руб.; З* - 21500,00 руб.; Ф* - 10320,00 руб.; Р* - 17200,00 руб.; М* - 13760,00 руб.; С* - 14620,00 руб.; К* - 10320,00 руб.; К* - 8600,00 руб., занизив подлежащую к выплате вышеуказанным сотрудникам сумму заработной платы на общую сумму 31820,00 руб., после чего внесла в вышеуказанный реестр заведомо ложные сведения о перечислении Ш* денежных средств в размере 31820,00 руб. на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес> находящуюся в фактическом распоряжении ФИО1, достоверно зная об отсутствии на это законных оснований, в связи с увольнением Ш* из МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> 26.11.2012 года, согласно приказу № от 12.11.2012 года.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № от 30.12.2013 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 30 декабря 2013 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 31820,00 руб. на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, находящуюся в фактическом распоряжении подсудимой, в результате чего ФИО1 завладела денежными средствами в сумме 31820,00 руб.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, 31.12.2013 года в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная о том, что сотрудникам МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией за декабрь 2013 года начислена заработная плата в размере 1003483,14 руб., из них подлежало к выплате 873401,14 руб., а именно: К* 35876,00 руб., из них 31035,00 руб. подлежало к выплате; Б* 33712,00 руб., из них 29174,00 руб. подлежало к выплате; М* 33500,00 руб., из них 28992,00 руб. подлежало к выплате; Х* 30562,00 руб., из них 26465,00 руб. подлежало к выплате; Ф* 33712,00 руб., из них 29174,00 руб. подлежало к выплате; Ш* 33172,00 руб., из них 28 710,00 руб. подлежало к выплате; Щ* 6869,01 руб., из них 6 271,01 руб. подлежало к выплате; К* 54653,00 руб., из них 47183,00 руб. подлежало к выплате; З* 51978,00 руб., из них 45065,00 руб. подлежало к выплате; Ф* 31398,00 руб., из них 27184,00 руб. подлежало к выплате; Р* 38876,00 руб., из них 33433,00 руб. подлежало к выплате; М* 38876,00 руб., из них 33434,00 руб. подлежало к выплате; Р* 8524,00 руб., из них 7 331,00 руб. подлежало к выплате; С* 9218,18 руб., из них 8291,18 руб. подлежало к выплате; В* 16341,17 руб., из них 16286,17 руб. подлежало к выплате; С* 37664,00 руб., из них 32573,00 руб. подлежало к выплате; К* 31381,00 руб., из них 27352,00 руб. подлежало к выплате; К* 26034,00 руб., из них 22390,00 руб. подлежало к выплате, умышленно, из корыстных побуждений, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № от 31.12.2013 года, в который внесла заведомо ложные сведения о размерах подлежащих к перечислению денежных средств сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, а именно: К* - 13835,00 руб.; Б* - 13694,00 руб.; М* - 13512 руб.; Х* - 12705,00 руб., Ф* - 13694,00 руб.; Ш* - 13230,00 руб.; Щ* - 5052,00 руб.; К* - 24823,00 руб.; З* - 22705,00 руб.; Ф* - 12564,00 руб.; Р* - 15373,00 руб.; М* - 13654,00 руб.; С* - 7072,00 руб.; В* - 15296,00 руб.; С* - 13653,00 руб.; К* - 12732,00 руб.; К* - 6910,00 руб., занизив подлежащую к выплате вышеуказанным сотрудникам сумму заработной платы на общую сумму 22799,36 руб., после чего внесла в вышеуказанный реестр заведомо ложные сведения о перечислении Ш* денежных средств в размере 22799,36 руб. на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* в ДО № 0346 Пензенского отделения № ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, находящуюся в фактическом распоряжении ФИО1, достоверно зная об отсутствии на это законных оснований, в связи с увольнением Ш* из МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> 26.11.2012 года согласно приказу № от 12.11.2012 года.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № от 31.12.2013 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 31 декабря 2013 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 22799,36 руб. на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес> находящуюся в фактическом распоряжении ФИО1, в результате чего ФИО1 завладела денежными средствами в сумме 22799,36 руб..

В результате преступных действий ФИО1 похитила у сотрудников МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> денежные средства в общей сумме 54619,36 руб., подлежащие им к выплате в качестве заработной платы за декабрь 2013 года, а именно у следующих сотрудников: К* - 3440,00 руб.; Б* - 1720,00 руб.; М* - 1720,00 руб.; Х* - 5160,00 руб.; Ф* - 1720,00 руб.; Ш* - 1720,00 руб.; Щ* - 1219,01 руб.; К* - 860,00 руб.; З* - 860,00 руб.; Ф* - 4300,00 руб.; Р* - 860,00 руб.; М* - 6020,00 руб.; Р* - 7331,00 руб.; С* - 1219,18 руб.; В* - 990,17 руб.; С* - 4300,00 руб.; К* - 4300,00 руб.; К* - 6880,00 руб., чем причинила материальный ущерб, а денежными средствами в общей сумме 54619,36 руб., перечисленными на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* и находящуюся в распоряжении ФИО1, распорядилась по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, 10.02.2014 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная о том, что сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией за январь 2014 года начислена заработная плата в размере 594462,44 руб., из них подлежало к выплате 522783,44 руб., а именно: М* 19001,00 руб., из них 16523,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); Б* 18823,00 руб., из них 16370,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); Ф* 18823,00 руб., из них 16370,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); Ш* 18432,00 руб., из них 16034,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); К* 32201,00 руб., из них 27875,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 10000,00 руб.); З* 28873,00 руб., из них 25195,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 8000,00 руб.); К* 8151,00 руб., из них 7373,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 4000,00 руб.); К* 12052,00 руб., из них 10546,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 4000,00 руб.); Р* 59604,94 руб., из них 54566,94 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); М* 19001,00 руб., из них 16341,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); М* 12052,00 руб., из них 10546,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 4000,00 руб.); К* 9 421,00 руб., из них 8102,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 4000,00 руб.), умышленно, из корыстных побуждений, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № от ДД.ММ.ГГГГ, в который внесла заведомо ложные сведения о размерах подлежащих к перечислению денежных средств сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, а именно: К* - 8803,00 руб.; Б* - 8650,00 руб.; Ф* - 8650,00 руб.; Ш* - 8314,00 руб.; К* - 17015,00 руб.; З* - 16335,00 руб.; К* - 2549,06 руб.; К* - 3191,00 руб.; Р* - 47706,94 руб.; М* - 8621,00 руб.; М* - 3191,00 руб.; К* - 3242,00 руб., занизив подлежащую к выплате вышеуказанным сотрудникам сумму заработной платы на общую сумму 19573,94 руб., после чего внесла в вышеуказанный реестр заведомо ложные сведения о перечислении Ш* денежных средств в размере 19573,94 руб. на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, находящуюся в фактическом распоряжении ФИО1, достоверно зная об отсутствии на это законных оснований, в связи с увольнением Ш* из МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> 26.11.2012 года, согласно приказу № от 12.11.2012 года.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № от 10.02.2014 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 10 февраля 2014 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 19573,94 руб. на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, находящуюся в фактическом распоряжении ФИО1, в результате чего подсудимая завладела денежными средствами в сумме 19573,94 руб..

В результате преступных действий ФИО1 похитила у сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> денежные средства в общей сумме 19573,94 руб., подлежащие им к выплате в качестве заработной платы за январь 2014 года, а именно у следующих сотрудников: К* - 1720,00 руб.; Б* - 1720,00 руб.; Ф* - 1720,00 руб.; Ш* - 1720,00 руб.; К* - 860,00 руб.; З* - 860,00 руб.; К* - 823,94 руб.; К* - 3 355,00 руб.; Р* - 860,00 руб.; М* - 1720,00 руб.; М* - 3355,00 руб.; К* - 860,00 руб., чем причинила материальный ущерб, а денежными средствами в общей сумме 19573,94 руб., перечисленными на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* и находящуюся в распоряжении ФИО1, распорядилась по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, 07.03.2014 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная о том, что сотрудникам МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией за февраль 2014 года начислена заработная плата в размере 505492,63 руб., из них подлежало к выплате 447306,63 руб., а именно: К* 19001,00 руб., из них 16523,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); Б* 18823,00 руб., из них 16370,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); Ф* 18823,00 руб., из них 16 370,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); Ш* 18432,00 руб., из них 1634,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6 000,00 руб.); К* 32201,00 руб., из них 27875,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 10000,00 руб.); З* 28873,00 руб., из них 25194,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 8000,00 руб.); К* 12227,00 руб., из них 10698,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 4000,00 руб.); М* 19001,00 руб., из них 16341,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); М* 12227,00 руб., из них 10698,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 4000,00 руб.); К* 9421,00 руб., из них 8103,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 4000,00 руб.), умышленно, из корыстных побуждений, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 4 от 07.03.2014 года, в который внесла заведомо ложные сведения о размерах подлежащих к перечислению денежных средств сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, а именно: ФИО2 - 8803,00 руб.; Б* - 8650,00 руб.; Ф* - 8650,00 руб.; Ш* - 8314,00 руб.; К* - 17015,00 руб.; З* - 16334,00 руб.; К* - 3191,00 руб.; М* 8621,00 руб.; М* - 3191,00 руб.; К* - 3243,00 руб., занизив подлежащую к выплате вышеуказанным сотрудникам сумму заработной платы на общую сумму 18194,00 руб., после чего внесла в вышеуказанный реестр заведомо ложные сведения о перечислении Ш* денежных средств в размере 18194,00 руб. на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, находящуюся в фактическом распоряжении ФИО1, достоверно зная об отсутствии на это законных оснований, в связи с увольнением Ш* из МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> 26.11.2012 года, согласно приказу № от 12.11.2012 года.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 4 от 07.03.2014 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 7 марта 2014 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 18194,00 руб. на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, находящуюся в фактическом распоряжении ФИО1, в результате чего подсудимая завладела денежными средствами в сумме 18194,00 руб..

В результате преступных действий ФИО1 похитила у сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> денежные средства в общей сумме 18194,00 руб., подлежащие им к выплате в качестве заработной платы за февраль 2014 года, а именно у следующих сотрудников: К* - 1720,00 руб.; Б* - 1720,00 руб.; Ф* - 1720,00 руб.; Ш* - 1720,00 руб.; К* - 860,00 руб.; З* - 860,00 руб.; К* - 3507,00 руб.; М* 1720,00 руб.; М* - 3507,00 руб.; К* - 860,00 руб., чем причинила материальный ущерб, а денежными средствами в общей сумме 18194,00 руб., перечисленными на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* и находящуюся в распоряжении ФИО1, распорядилась по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, 08.04.2014 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная о том, что сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией за март 2014 года начислена заработная плата в размере 472088,72 руб., из них подлежало к выплате 414238,72 руб., а именно: К* 19001,00 руб., из них 16523,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); Б* 19999,44 руб., из них 17381,44 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); М* 17638,00 руб., из них 15351,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); Ф* 18823,00 руб., из них 16370,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); Д* 9577,42 руб., из них 8236,42 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 4000,00 руб.); Ш* 18432,00 руб., из них 16034,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); С* 9577,42 руб., из них 8418,42 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 4 000,00 руб.); К* 32201,00 руб., из них 27875,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 10000,00 руб.); З* 28873,00 руб., из которых 25195,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 8000,00 руб.); Ф* 16139,37 руб., из них 14 062,37 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); К* 12402,00 руб., из них 10847,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 4000,00 руб.); М* 19001,00 руб., из которых 16341,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); М* 12402,00 руб., из них 10847,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 4000,00 руб.); К* 9421,00 руб., из них 8102,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 4000,00 руб.), умышленно, из корыстных побуждений, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 7 от 08.04.2014 года, в который внесла заведомо ложные сведения о размерах подлежащих к перечислению денежных средств сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, а именно: К* - 8803,00 руб.; Б* - 9192,86 руб.; М* - 8994,54 руб.; Ф* - 8650,00 руб.; Д* - 3009,00 руб.; Ш* - 8314,00 руб.; С* - 3192,00 руб.; К* - 17015,00 руб.; З* - 16335,00 руб.; Ф* - 7246,00 руб.; К* - 3191,00 руб.; М* - 8621,00 руб.; М* - 4418,00 руб.; К* - 3242,00 руб., занизив подлежащую к выплате вышеуказанным сотрудникам сумму заработной платы на общую сумму 21360,21 руб., после чего внесла в вышеуказанный реестр заведомо ложные сведения о перечислении Ш* денежных средств в размере 21360,21 руб. на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, находящуюся в фактическом распоряжении ФИО1, достоверно зная об отсутствии на это законных оснований, в связи с увольнением Ш* из МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> 26.11.2012 года, согласно приказу №15 от 12.11.2012 года.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 7 от 08.04.2014 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 8 апреля 2014 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 21360,21 руб. на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, находящуюся в фактическом распоряжении ФИО1, в результате чего подсудимая завладела денежными средствами в сумме 21360,21 руб..

В результате преступных действий ФИО1 похитила у сотрудников МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> денежные средства в общей сумме 21360,21 руб., подлежащие им к выплате в качестве заработной платы за март 2014 года, а именно у следующих сотрудников: К* - 1720,00 руб.; Б* - 2188,58 руб.; М* - 356,46 руб.; Ф* - 1720,00 руб.; Д* - 1227,42 руб.; Ш* - 1720,00 руб.; С* - 1226,42 руб.; К* - 860,00 руб.; З* - 860,00 руб.; Ф* - 816,37 руб.; К* - 3656,00 руб.; М* - 1720,00 руб.; М* - 2429,00 руб.; К* - 860,00 руб., чем причинила материальный ущерб, а денежными средствами в общей сумме 21360,21 руб., перечисленными на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* и находящуюся в распоряжении ФИО1, распорядилась по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Подсудимая, реализуя свой преступный умысел, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, 05.05.2014 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная о том, что сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией за апрель 2014 года заработную плату в размере 611337,71 руб., из них подлежало к выплате 537464,71 руб., в том числе начислив: К* 19001,00 руб., из них 16523,00 руб. подлежало к выплате; Ф* 24384,34 руб., из них 20970,34 руб. подлежало к выплате; Б* 24384,34 руб., из них 21152,34 руб. подлежало к выплате; И* 21793,43 руб., из них 18924,43 руб. подлежало к выплате; М* 21505,84 руб., из них 18676,84 руб. подлежало к выплате; Ф* 36274,20 руб., из них 31377,20 руб. подлежало к выплате; Ш* 35104,13 руб., из них 30371,13 руб. подлежало к выплате; К* 32201,00 руб., из них 27874,00 руб. подлежало к выплате; З* 34873,00 руб., из них 30354,00 руб. подлежало к выплате; К* 5 928,73 руб., из них 5098,73 руб. подлежало к выплате; К* 12227,00 руб., из них 10698,00 руб. подлежало к выплате; М* 24614,93 руб., из них 21168,93 руб. подлежало к выплате; С* 21736,44 руб., из них 18875,44 руб. подлежало к выплате; М* 21847,85 руб., из них 18971,85 руб. подлежало к выплате; К* 9421,00 руб., из них 8102,00 руб. подлежало к выплате, умышленно, из корыстных побуждений, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 9 от 05.05.2014 года, в который внесла заведомо ложные сведения о размерах подлежащих к перечислению денежных средств сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, а именно: К* - 14803,00 руб.; Ф* - 16188,00 руб.; Б* - 14650,00 руб.; И* - 14650,00 руб.; М* - 14459,00 руб.; Ф* - 28995,75 руб.; Ш* - 26978,30 руб.; К* - 27014,00 руб.; З* - 20144,00 руб.; К* - 3505,00 руб.; К* - 7193,00 руб.; М* - 14621,00 руб.; С* - 14 611,00 руб.; М* - 15 465,85 руб.; К* - 7 242,00 руб., занизив подлежащую к выплате вышеуказанным сотрудникам сумму заработной платы на общую сумму 58618,33 руб., после чего внесла в вышеуказанный реестр заведомо ложные сведения о перечислении Ш* денежных средств в размере 58618,33 руб. на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес> находящуюся в фактическом распоряжении ФИО1, достоверно, зная об отсутствии на это законных оснований, в связи с увольнением Ш* из МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> 26.11.2012 года, согласно приказу №15 от 12.11.2012 года.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 9 от 05.05.2014 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 5 мая 2014 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 58618,33 руб. на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* в ДО № Пензенского отделения № ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, находящуюся в фактическом распоряжении ФИО1, в результате чего подсудимая завладела денежными средствами в сумме 58618,33 руб..

В результате преступных действий ФИО1 похитила у сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> денежные средства в общей сумме 58 618,33 руб., подлежащие им к выплате в качестве заработной платы за апрель 2014 года, а именно у следующих сотрудников: К*. - 1720,00 руб.; Ф* - 4782,34 руб.; Б* - 6502,34 руб.; И* - 4274,43 руб.; М* - 4217,84 руб.; Ф* - 2381,45 руб.; Ш* - 3392,83 руб.; К* - 860,00 руб.; З* - 10210,00 руб.; К* - 1593,73 руб.; К* - 3505,00 руб.; М*. - 6547,93 руб.; С* - 4264,44 руб.; М* - 3506,00 руб.; К* - 860,00 руб., чем причинила материальный ущерб, а денежными средствами в общей сумме 58618,33 руб., перечисленными на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* и находящуюся в распоряжении ФИО1, распорядилась по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, 05.06.2014 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная о том, что сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией за май 2014 года начислена заработная плата в размере 952782,00 руб., из них подлежало к выплате 824290,00 руб., а именно: К* 56341,00 руб., из них 48635,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); Ф* 66263,00 руб., из них 56986,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); Б* 66632,00 руб., из них 57486,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); И* 59250,00 руб., из них 51137,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); М* 58898,00 руб., из них 50835,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); Д* 22330,00 руб., из них 19204,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 4000,00 руб.); К* 90565,00 руб., из них 78068,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 10000,00 руб.); З* 92597,00 руб., из них 79997,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 8000,00 руб.); К* 16517,00 руб., из них 14387,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 4000,00 руб.); М* 64819,00 руб., из них 55 744,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); С* 23844,00 руб., из них 20688,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); К* 26198,00 руб., из них 22530,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 4000,00 руб.), умышленно, из корыстных побуждений, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 11 от 05.06.2014 года, в который внесла заведомо ложные сведения о размерах подлежащих к перечислению денежных средств сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, а именно: К* - 26176,44 руб.; Ф* - 26176,44 руб.; Б* - 26176,44 руб.; И* - 26176,44 руб.; М* - 26176,44 руб.; Д* - 11515,00 руб.; К* - 26176,44 руб.; З* - 26176,44 руб.; К* - 3193,00 руб.; М* - 26176,44 руб.; С* - 8612,00 руб.; К* - 17670,00 руб., занизив подлежащую к выплате вышеуказанным сотрудникам сумму заработной платы на общую сумму 80866,00 руб., после чего внесла в вышеуказанный реестр заведомо ложные сведения о перечислении Ш* денежных средств в размере 73488,00 руб. на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* в ДО № Пензенского отделения № ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, находящуюся в фактическом распоряжении ФИО1, достоверно зная об отсутствии на это законных оснований, в связи с увольнением Ш* из МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> 26.11.2012 года, согласно приказу №15 от 12.11.2012 года, а также о перечислении Р* денежных средств в размере 7378,00 руб. на лицевой счет №, открытый в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, принадлежащий Р*, достоверно зная об отсутствии на это законных оснований, в связи с увольнением Р* из МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> согласно приказу №3 от 03.02.2014 года.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 11 от 05.06.2014 и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 5 июня 2014 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 73488,00 руб. на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, находящуюся в фактическом распоряжении ФИО1, а также денежные средства в размере 7378,00 руб. на лицевой счет №, открытый в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, принадлежащий Р*, в результате чего подсудимая завладела денежными средствами в сумме 80866,00 руб..

В результате преступных действий ФИО1 похитила у сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> денежные средства в общей сумме 80866,00 руб., подлежащие им к выплате в качестве заработной платы за май 2014 года, а именно у следующих сотрудников: К* - 5213,00 руб.; Ф* - 6815,00 руб.; Б* - 13558,00 руб.; И* - 8162,00 руб.; М* - 6012,00 руб.; Д* - 3689,00 руб.; К* - 860,00 руб.; З* - 10210,00 руб.; К* - 7194,00 руб.; М* - 12217,00 руб.; С* - 6076,00 руб.; К* - 860,00 руб., чем причинила материальный ущерб, а денежными средствами в общей сумме 80866,00 руб., перечисленными на пластиковую карту №, открытую в ПАО «Сбербанк», оформленную на Ш* и находящуюся в распоряжении ФИО1, а также на лицевой счет №, принадлежащий Р*, ФИО1 распорядилась по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, 17.07.2014 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная о том, что сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией за июнь 2014 года начислена заработная плата в размере 227829,00 руб., из них подлежало к выплате 197801,00 руб., а именно: Ф* 25758,00 руб., из них 22333,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); Ш* 25223,00 руб., из них 21874,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); Щ* 9540,00 руб., из них 8205,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 2000,00 руб.); К* 23020,00 руб., из них 19797,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 2000,00 руб.); К* 20456,00 руб., из них 17957,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 4000,00 руб.); К* 18562,00 руб., из них 16145,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 4000,00 руб.); С* 22961,00 руб., из них 19928,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.); М* 15621,00 руб., из них 13799,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 4000,00 руб.); К* 21086,00 руб., из которых 18546,00 руб. подлежало к выплате (в том числе аванс 6000,00 руб.), умышленно, из корыстных побуждений, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 16 от 17.07.2014 года, в который внесла заведомо ложные сведения о размерах подлежащих к перечислению денежных средств сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, а именно: Ф* - 8650,00 руб.; Ш* - 8314,00 руб.; Щ* - 5098,00 руб.; К* - 6479,00 руб.; К* - 10484,00 руб.; К* - 8053,00 руб.; С* - 8612,00 руб.; М* - 3006,00 руб.; К* - 7664,00 руб., занизив подлежащую к выплате вышеуказанным сотрудникам сумму заработной платы на общую сумму 52224,00 руб., после чего внесла в вышеуказанный реестр заведомо ложные сведения о перечислении на свой лицевой счет №, открытый в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, денежных средств в размере 21361,00 руб., будучи осведомленной о том, что оснований для перечисления не имеется, так как указанные денежные средства ей не начислены в связи с нахождением ей в очередном отпуске за 2014 год, на лицевой счет №, открытый в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, принадлежащий Р*, достоверно зная об отсутствии на это законных оснований, в связи с увольнением Р* из МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> согласно приказу №3 от 03.02.2014 года, а также на лицевой счет №, открытый в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, принадлежащий Г*, достоверно зная об отсутствии на это законных оснований, в связи с тем, что Г* за июнь 2014 года подлежало к выплате 39217,00 руб., 10000,00 руб. из которых были перечислены в качестве аванса. 

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 16 от 17.07.2014 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 17 июля 2014 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 21361,00 руб. на лицевой счет №, открытый в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес> принадлежащий ФИО1, в размере 9502,00 руб. на лицевой счет №, открытый в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, принадлежащий Р*, в размере 21361,00 руб. на лицевой счет №, открытый в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, принадлежащий Г*, в результате чего подсудимая похитила денежными средствами в сумме 52224,00 руб.

В результате преступных действий ФИО1 похитила у сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> денежные средства в общей сумме 52224,00 руб., подлежащие им к выплате в качестве заработной платы за июнь 2014 года, а именно у следующих сотрудников: Ф* - 7683,00 руб.; Ш* - 7560,00 руб.; Щ* - 1107,00 руб.; К* - 11318,00 руб.; К* - 3473,00 руб.; К* - 4092,00 руб.; С* - 5316,00 руб.; М* - 6793,00 руб.; К* - 4882,00 руб., чем причинила материальный ущерб, а денежными средствами в общей сумме 52224,00 руб. распорядилась по своему усмотрению.

В результате своих преступных действий за период с 30.12.2013 года по 17.07.2014 года ФИО1 похитила путем обмана денежные средства, принадлежащие сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 322711,18 руб., причинив имущественный ущерб сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в размере 322711,18 руб., а именно: К* - 17253,00 руб.; Ф* - 11597,34 руб.; Б* - 29128,92 руб.; И* - 12436,43 руб.; М* - 12306,30 руб.; Х* - 5160,00 руб.; Ф* - 18664,45 руб.; Д* - 4916,42 руб.; Ш* - 21348,93 руб.; С* - 1226,42 руб.; Щ* - 2326,01 руб.; Б* - 2875,00 руб.; К* - 6020,00 руб.; З* - 24720,00 руб.; К* - 823,94 руб.; К* - 12911,73 руб.; Ф* - 5116,37 руб.; К* - 25309,00 руб.; М* - 31664,93 руб.; Р* - 7331,00 руб.; С* - 1219,18 руб.; В* - 1534,37 руб.; С* - 19956,44 руб.; М* - 19590,00 руб.; К* - 9182,00 руб.; К* - 12040,00 руб.; К* - 3473,00 руб.; Р* - 2580,00 руб., то есть в крупном размере.

Действия подсудимой по хищению путем обмана денежных средств, принадлежащих сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, совершенные в крупном размере, в период времени с 30.12.2013 года по 17.07.2014 года, повторялись в течение продолжительного времени, имели общую цель, охватывались единым преступным умыслом и являлись единым продолжаемым преступлением.

она же, занимая в период с 01.03.2006 года по 13.11.2017 года в соответствии с приказом № 5/6 от 13.03.2006 года, приказом № 40/2 от 16.05.2011 года и трудовым договором № 37 от 03.04.2006 года должность главного бухгалтера муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада 

<

данные изъяты> (далее по тексту - МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>), зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, на основании трудового договора № 37 от 03.04.2006 года и должностной инструкции главного бухгалтера, утвержденной заведующей МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> 01.11.2013 года (приказ № 35/3 от 01.11.2013), имея следующие полномочия: 

по руководству формированием информационной системы бухгалтерского учета и отчетности в соответствии с требованиями бухгалтерского, налогового, статистического и управленческого учета, обеспечению предоставления информации внутренним и внешним пользователям;

по организации работы по ведению регистров бухгалтерского учета, исполнению смет расходов, учету имущества, обязательств, основных средств, материально-производственных запасов, денежных средств, финансовых, расчетных и кредитных организаций, выполнения работ (услуг), финансовых результатов деятельности организации;

по обеспечению своевременного и точного отражения на счетах бухгалтерского учета хозяйственных операций, движения активов, формирования доходов и расходов, выполнения обязательств;

по обеспечению контроля за соблюдением порядка оформления первичных учетных документов;

по подготовке и утверждению рабочего плана счетов бухгалтерского учета;

по подготовке и утверждению форм первичных учетных документов, применяемых для оформления хозяйственных операций, форм внутренней бухгалтерской отчетности в соответствии с требованиями Госкомстата России;

по обеспечению порядка проведения инвентаризации и оценке имущества и обязательств, документальному подтверждению их наличия, состояния и оценки;

по организации системы внутреннего контроля за правильностью оформления хозяйственных операций, соблюдением порядка документооборота, технологии обработки учетной информации и ее защиты от несанкционированного доступа;

по обеспечению своевременного перечисления налогов и сборов в федеральный, региональный и местный бюджеты, страховых взносов в государственные внебюджетные социальные фонды, платежей в кредитные организации, средств на финансирование капитальных вложений, погашение задолженностей по ссудам;

по обеспечению контроля за расходованием средств фонда оплаты труда, организацией и правильностью расчетов по оплате труда работников;

по обеспечению соблюдения кассовой дисциплины;

по обеспечению составления отчета об исполнении бюджетов денежных средств и смет расходов, подготовке необходимой бухгалтерской и статистической отчетности, предоставлении их в установленном порядке;

в соответствии с должностной инструкцией бухгалтера, утвержденной заведующей МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> 29.10.2015 (приказ от 29.10.2015 № 80/2), обладая полномочиями по:

осуществлению деятельности по различным участкам бухгалтерского учета и отчетности в дошкольном учреждении;

обеспечению составления экономически обоснованных отчетов, расчетов по зарплате, начислений и перечислений налогов и сборов в государственный бюджет, платежей в банковские учреждения;

по начислению заработной платы сотрудникам, пособий по временной нетрудоспособности, пенсий и пособий, проверке табелей учета рабочего времени;

по соблюдению кассовой и расчетной дисциплины, расходованием денежных средств по назначению;

по своевременному и качественному проведению инвентаризации денежных средств, материальных ценностей, то есть выполняя организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в муниципальном бюджетном учреждении, совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО1, в неустановленный период времени, но не позднее 14 августа 2014 года, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, разработала преступный план, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, который предусматривал, что она, выполняя свои должностные обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, при составлении реестров денежных средств с результатами зачислений, направляемых в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» и являющегося основанием для зачисления денежных средств, подлежащих выплате сотрудникам в качестве заработной платы, завышала суммы денежных средств, подлежащие зачислению на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Подсудимая, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.07.2014 года по 31.07.2014 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за июль 2014 года в размере 17916, 00руб. (аванс в размере 10000,00 руб. и расчет в размере 7916,00 руб.). 

После чего она, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты>, 14 августа 2014 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений от 14.08.2014 года, в котором умышленно указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 34730,00 руб., то есть в размере, превышающим размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве заработной платы за июль 2014 года. Далее подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр от 14.08.2014 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 14 августа 2014 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 34730,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>

Таким образом, ФИО1, 14.08.2014 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру от 14.08.2014 в сумме 34730,00 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 26814,00 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 26814,00 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.12.2014 года по 31.12.2014 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за декабрь 2014 года в размере 18108,00 руб. (аванс в размере 10000,00 руб. и расчет в размере 8108,00 руб.). 

После чего подсудимая, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 29 декабря 2014 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 25 от 29.12.2014 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 40803,00 руб., то есть в размере, превышающим размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве заработной платы за декабрь 2014 года. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 25 от 29.12.2014 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 29 декабря 2014 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 40803,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, подсудимая 29.12.2014 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № 25 от 29.12.2014 года в сумме 40803,00 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 22695,00 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 22695,00 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.02.2015 года по 28.02.2015 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за февраль 2015 года в размере 19934,00 руб. (аванс в размере 12000,00 руб. и расчет в размере 7934,00 руб.). 

После чего она, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 5 марта 2015 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 4 от 05.03.2015 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 72934,00 руб., то есть в размере, превышающим размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве заработной платы за февраль 2015 года, заведомо зная, что аванс за февраль в размере 12000,00 руб. ей ранее был перечислен по реестру № 3 от 19.02.2015 года. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 4 от 05.03.2015 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 5 марта 2015 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 72934,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте подсудимой, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, ФИО1, 05.03.2015 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № 4 от 05.03.2015 года в сумме 72934,00 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 65000,00 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 65000,00 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.03.2015 года по 31.03.2015 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за март 2015 года в размере 11557,20 руб. 

После чего подсудимая, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 3 апреля 2015 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 6 от 03.04.2015 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 19934,00 руб., то есть в размере, превышающим размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве заработной платы за март 2015 года. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 6 от 03.04.2015 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 3 апреля 2015 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 19934,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>

Таким образом, подсудимая, 03.04.2015 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № 6 от 03.04.2015 года в сумме 19934,00 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 8376,80 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 8 376,80 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так ФИО1, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.06.2015 года по 30.06.2015 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за июнь 2015 года в размере 39974,00 руб. (аванс в размере 15000,00 руб. и расчет в размере 24974,00 руб.). 

После чего она, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 16 июня 2015 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 17 от 16.06.2015 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 11786,60 руб., заведомо зная, что заработная плата и аванс ей будут перечислены другими реестрами в другие даты в сумме 15000 руб. и 24974 руб. соответственно согласно карточке - справке. Далее подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 17 от 16.06.2015 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 17 июня 2015 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 11786,60 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, ФИО1 16.06.2015 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № 17 от 16.06.2015 года в сумме 11786,60 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 11786,60 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 11786,60 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, достоверно зная, что за июль 2015 года начисление заработной платы ей производиться не должно, так как она на основании приказа № 11 от 15.06.2015 года находилась в очередном отпуске за 2015 год и оснований к начислению ей заработной платы за июль 2015 года не имеется, начисление заработной платы согласно карточке - справке за июль 2015 года не произведено, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 19 июля 2015 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 20 от 19.07.2015 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 11949,20 руб. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 20 от 19.07.2015 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 20 июля 2015 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 11949,20 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 4 августа 2015 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 23 от 04.08.2015 года, в котором умышленно, зная, что заработная плата за июль 2015 года ей не начислена в связи с нахождением в очередном отпуске за июль 2015 года, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 19503,00 руб. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 23 от 04.08.2015 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 5 августа 2015 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 19503,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>

Таким образом, подсудимая в период с 19.07.2015 года по 04.08.2015 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестрам № 20 от 19.07.2015 года в сумме 11949,20 руб. и № 23 от 04.08.2015 в сумме 19503,00 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 31452,20 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 31452,20 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.08.2015 года по 31.08.2015 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

адрес>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за август 2015 года в размере 20076,00 руб. (аванс в размере 15000,00 руб. и расчет в размере 5076,00 руб.). 

После чего подсудимая, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 4 сентября 2015 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестры денежных средств с результатами зачислений № 28 от 04.09.2015 года и № 29 от 04.09.2015 года, в которых умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала суммы подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 14497,80 руб. и 14497,80 руб. соответственно, заведомо зная, что заработная плата и аванс ей ранее перечислены по реестрам № 26 от 19.08.2015 года в сумме 15000,00 руб. и № 27 от 04.09.2015 года в сумме 5076,00 руб. соответственно. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестры № 28 от 04.09.2015 года и № 29 от 04.09.2015 года и направила их для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 7 сентября 2015 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанных документов является обязательным, перечислили денежные средства в размере 14497,80 руб. и в сумме 14497,80 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, подсудимая 04.09.2015 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестрам № 28 от 04.09.2015 года в сумме 14497,80 руб., и № 29 от 04.09.2015 года в сумме 14497,80 руб., а всего в общей сумме 28995,60 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 28995,60 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 28995,60 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.09.2015 года по 30.09.2015 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за сентябрь 2015 года в размере 19933,00 руб. (аванс в размере 10500,00 руб. и расчет в размере 9433,00 руб.). 

После чего ФИО1, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 14 сентября 2015 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 30 от 14.09.2015 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 27455,40 руб., то есть в размере, превышающим размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве заработной платы за сентябрь 2015 года, будучи осведомленной, что оснований для перечисления денежных средств не имеется, так как заработная плата и аванс ей будут перечислены другими реестрами в другие даты в сумме 10500,00 руб. и 9433,00 руб. соответственно согласно карточке - справке. Далее подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 30 от 14.09.2015 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 14 сентября 2015 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 27455,40 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 1 октября 2015 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 32 от 01.10.2015 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 25435,40 руб., то есть в размере, превышающим размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве заработной платы за сентябрь 2015 года, будучи осведомленной, что оснований для перечисления денежных средств не имеется, так как заработная плата и аванс ей будут перечислены другими реестрами в другие даты в сумме 10500,00 руб. и 9433,00 руб. соответственно согласно карточке - справке. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 32 от 01.10.2015 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 1 октября 2015 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 25435,40 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте подсудимая, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты>, 5 октября 2015 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 34 от 05.10.2015 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 10530,32 руб., то есть в размере, превышающим размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве заработной платы за сентябрь 2015 года, будучи осведомленной, что оснований для перечисления денежных средств не имеется, так как аванс и заработная плата ей перечислены реестрами № 31 от 17.09.2015 года в сумме 10500,00 руб. и № 33 от 05.10.2015 года в сумме 9433,00 руб. соответственно. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 34 от 05.10.2015 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 6 октября 2015 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 10530,32 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте подсудимой, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>

Таким образом, ФИО1 в период с 14.09.2015 года по 05.10.2015 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестрам № 30 от 14.09.2015 года в сумме 27455,40 руб., № 32 от 01.10.2015 года в сумме 25435,40 руб., № 34 от 05.10.2015 года в сумме 10530,32 руб., а всего в общей сумме 63421,12 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 63421,12 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 63421,12 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так подсудимая, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.10.2015 года по 31.10.2015 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за октябрь 2015 года в размере 17354,00 руб. (аванс в размере 10000,00 руб. и расчет в размере 7354,00 руб.). 

После чего она, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 5 ноября 2015 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 36 от 05.11.2015 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 62111,79 руб., то есть в размере превышающим размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве заработной платы за октябрь 2015 года, заведомо зная, что аванс за октябрь в размере 10000 руб. ей перечислен по реестру № 35 от 20.10.2015 года. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 36 от 05.11.2015 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 5 ноября 2015 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 62111,79 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, ФИО1 05.11.2015 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № 36 от 05.11.2015 года в сумме 62111,79 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы, на 54757,79 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 54757,79 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.11.2015 года по 30.11.2015 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за ноябрь 2015 года в размере 16063,00 руб. (аванс в размере 8000,00 руб. и расчет в размере 8063,00 руб.). 

После чего она, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты>, 4 декабря 2015 года в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 39 от 04.12.2015 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 19934,47 руб., заведомо зная, что аванс и заработная плата ей перечислены по реестрам № 37 от 19.11.2015 года в сумме 8000,00 руб. и № 38 от 04.12.2015 года в сумме 8063,00 руб., соответственно. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 39 от 04.12.2015 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 4 декабря 2015 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 19934,47 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, ФИО1 04.12.2015 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № 39 от 04.12.2015 года в сумме 19934,47 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 19934,47 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 19 934,47 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.12.2015 года по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за декабрь 2015 года в размере 16493,00 руб. (аванс в размере 10000,00 руб. и расчет в размере 6493,00 руб.). 

После чего подсудимая, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 25 декабря 2015 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 41 от 25.12.2015 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 41493,00 руб., то есть в размере, превышающем размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве заработной платы за декабрь 2015 года, заведомо зная, что аванс за декабрь в размере 10000,00 руб. ей перечислен по реестру № 40 от 23.12.2015 года. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 41 от 25.12.2015 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 25 декабря 2015 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 41493,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, подсудимая 25.12.2015 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № 41 от 25.12.2015 года в сумме 41493,00 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 35000,00 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 35000,00 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.02.2016 года по 29.02.2016 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за февраль 2016 года в размере 17354,00 руб. (аванс в размере 12000,00 руб. и расчет в размере 5354,00 руб.). 

После чего ФИО1, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 4 марта 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 5 от 04.03.2016 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 12402,18 руб., заведомо зная, что аванс и заработная плата ей перечислены по реестрам № 3 от 19.02.2016 года в сумме 12000,00 руб. и № 4 от 04.03.2016 года в сумме 5354,00 руб., соответственно. Далее подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 5 от 04.03.2016 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 4 марта 2016 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 12402,18 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, подсудимая 04.03.2016 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № 5 от 04.03.2016 года в сумме 12402,18 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 12402,18 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 12402,18 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.03.2016 года по 31.03.2016 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за март 2016 года в размере 17353,00 руб. (аванс в размере 12000,00 руб. и расчет в размере 5353,00 руб.). 

После чего подсудимая, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 5 апреля 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 8 от 05.04.2016 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 15402,12 руб., заведомо зная, что аванс и заработная плата ей перечислены по реестрам № 6 от 17.03.2016 года в сумме 12000,00 руб. и № 7 от 05.04.2016 года в сумме 5353,00 руб., соответственно. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 8 от 05.04.2016 и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 7 апреля 2016 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 15402,12 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>

Таким образом, подсудимая 05.04.2016 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № 8 от 05.04.2016 года в сумме 15402,12 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 15402,12 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 15402,12 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.04.2016 года по 30.04.2016 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за апрель 2016 года в размере 13716,00 руб. (аванс в размере 9000,00 руб. и расчет в размере 4716,00 руб.). 

После чего подсудимая, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 5 мая 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 10 от 05.05.2016 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 21008,00 руб., и реестр денежных средств с результатами зачислений № 11 от 05.05.2016 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 15402,18 руб., то есть в размере, превышающим размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве заработной платы за апрель 2016 года, заведомо зная, что аванс за апрель 2016 года в размере 9000,00 руб. ей перечислен по реестру № 9 от 20.04.2016 года. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 10 от 05.05.2016 года и реестр № 11 от 05.05.2016 года и направила их для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 5 мая 2016 года и 6 мая 2016 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанных документов является обязательным, перечислили денежные средства в размере 21008,00 руб. и 15402, 18 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>

Таким образом, подсудимая 05.05.2016 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестрам № 10 от 05.05.2016 года в сумме 21008,00 руб. и № 11 от 05.05.2016 года в сумме 15402,18 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 31694,18 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 31694,18 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.05.2016 года по 31.05.2016 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за май 2016 года в размере 13716,00 руб. (аванс в размере 9000,00 руб. и расчет в размере 4716,00 руб.). 

После чего подсудимая, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 25 мая 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 13 от 25.05.2016 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 9000,00 руб., заведомо зная, что аванс за май 2016 года ей перечислен по реестру № 12 от 20.05.2016 года в сумме 9000,00 руб., а заработная плата ей будет перечислена в другую дату и в другой сумме. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 13 от 25.05.2016 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 25 мая 2016 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 9000,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 3 июня 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 16 от 03.06.2016 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 10639,23 руб., заведомо зная, что аванс и заработная плата за июнь 2016 года ей перечислены по реестрам № 12 от 20.05.2016 года в сумме 9000,00 руб. и № 15 от 03.06.2016 года в сумме 4716,00 руб., соответственно. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад «Радуга» р.п. Сосновоборск в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 16 от 03.06.2016 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 3 июня 2016 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 10639,23 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, подсудимая в период с 25.05.2016 года по 03.06.2016 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестрам № 13 от 25.05.2016 года в сумме 9000,00 руб. и № 16 от 03.06.2016 года в сумме 10639,23 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 19639,23 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 19639,23 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так ФИО1, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.06.2016 года по 30.06.2016 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за июнь 2016 года в размере 31070,00 руб. (аванс в размере 9000,00 руб. и расчет в размере 22070,00 руб.). 

После чего подсудимая, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты>, 20 июня 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 18 от 20.06.2016 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 19000,00 руб., то есть в размере, превышающим размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве аванса за июнь 2016 года. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 18 от 20.06.2016 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 20 июня 2016 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 19000,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 30 июня 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 19 от 30.06.2016 года, в котором умышленно указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 15476,00 руб., и реестр денежных средств с результатами зачислений № 20 от 30.06.2016, в котором умышленно указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 19739,00 руб., то есть в размере, превышающим размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве заработной платы за июнь 2016 года. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестры № 19 от 30.06.2016 и № 20 от 30.06.2016 и направила их для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 30 июня 2016 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанных документов является обязательным, перечислили денежные средства в размере 15476,00 руб. и в размере 19739,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 5 июля 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 21 от 05.07.2016 года, в котором умышленно указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 20000,00 руб., то есть в размере, превышающим размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве заработной платы за июнь 2016 года. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 21 от 05.07.2016 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 5 июля 2016 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 20000,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>

Таким образом, подсудимая в период времени с 20.06.2016 года по 05.07.2016 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестрам № 18 от 20.06.2016 года в сумме 19000,00 руб., № 19 от 30.06.2016 года в сумме 15476,00 руб., № 20 от 30.06.2016 года в сумме 19739,00 руб., № 21 от 05.07.2016 года в сумме 20000,00 руб., а всего в общей сумме 74215,00 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 43145,00 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 43145,00 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, достоверно зная, что за июль 2016 года начисление заработной платы ей производиться не должно, так как она на основании приказа № 37 от 23.06.2016 года находилась в очередном отпуске за 2016 год и оснований к начислению ей заработной платы за июль 2016 года не имеется, начисление заработной платы согласно карточке - справке за июль 2016 года не произведено, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 5 августа 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 24 от 05.08.2016 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 10000,00 руб. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 24 от 05.08.2016 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 5 августа 2016 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 10000,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, подсудимая 05.08.2016, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № 24 от 05.08.2016 в сумме 10000,00 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы, на 10000,00 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 10000,00 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так ФИО1, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.08.2016 года по 31.08.2016 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за август 2016 года в размере 13145,00 руб. (аванс в размере 10000,00 руб. и расчет в размере 3145,00 руб.). 

После чего подсудимая, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты>, 7 сентября 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 28 от 07.09.2016 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 15000,00 руб., заведомо зная, что аванс и заработная плата ей перечислены по реестрам № 25 от 18.08.2016 года в сумме 10000,00 руб. и № 26 от 07.09.2016 года в сумме 3145,00 руб., соответственно. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № от ДД.ММ.ГГГГ и направила его для исполнения в ДО № Пензенского отделения № ПАО «Сбербанк». ДД.ММ.ГГГГ сотрудники ДО № Пензенского отделения № ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 15000,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № Пензенского отделения № ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>

Таким образом, подсудимая ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15000,00 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 15000,00 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 15 000,00 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так ФИО1, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.09.2016 года по 30.09.2016 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за сентябрь 2016 года в размере 14146,00 руб. (аванс в размере 10500,00 руб. и расчет в размере 3646,00 руб.). 

После чего подсудимая, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> Сосновоборск, 6 октября 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 31 от 06.10.2016 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 20000,00 руб., заведомо зная, что аванс и заработная плата за сентябрь 2016 года ей перечислены по реестрам № 29 от 21.09.2016 года в сумме 10500,00 руб. и № 30 от 06.10.2016 года в сумме 3646,00 руб., соответственно. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад «Радуга» р.п. Сосновоборск в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 31 от 06.10.2016 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 7 октября 2016 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 20000,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>

Таким образом, подсудимая 06.10.2016 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № 31 от 06.10.2016 года в сумме 20000,00 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 20000,00 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты>, в размере 20000,00 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.10.2016 года по 31.10.2016 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за октябрь 2016 года в размере 13716,00 руб. (аванс в размере 8000,00 руб. и расчет в размере 5716,00 руб.). 

После чего подсудимая, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 3 ноября 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 37 от 03.11.2016 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 20000,00 руб., заведомо зная, что аванс и заработная плата за октябрь 2016 года ей перечислены по реестрам № 33 от 20.10.2016 года в сумме 8000,00 руб. и № 36 от 03.11.2016 года в сумме 5716,00 руб., соответственно. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 37 от 03.11.2016 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 3 ноября 2016 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 20000,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>

Таким образом, подсудимая 03.11.2016 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № 37 от 03.11.2016 года в сумме 20000,00 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 20000,00 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 20000,00 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.11.2016 года по 30.11.2016 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за ноябрь 2016 года в размере 13716,00 руб. (аванс в размере 8000,00 руб. и расчет в размере 5716,00 руб.). 

После чего ФИО1, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> 18 ноября 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № от 18.11.2016 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 6512,65 руб., будучи осведомленной, что оснований для перечисления денежных средств не имеется, так как аванс за ноябрь 2016 года ей перечислен по реестру № 38 от 18.11.2016 года в сумме 8000,00 руб., а заработная плата ей будет перечислена другим реестром и в другую дату в сумме 5716,00 руб. согласно карточке - справке. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 39 от 18.11.2016 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 18 ноября 2016 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 6512,65 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 7 декабря 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 42 от 07.12.2016 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 15000,00 руб., заведомо зная, что аванс и заработная плата ей перечислены по реестрам № 38 от 18.11.2016 года в сумме 8000,00 руб. и № 40 от 06.12.2016 года в сумме 5716,00 руб., соответственно. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 42 от 07.12.2016 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 7 декабря 2016 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 15000,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, подсудимая в период с 18.11.2016 года по 07.12.2016 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестрам № 39 от 18.11.2016 года в сумме 6512,65 руб., № 42 от 07.12.2016 года в сумме 15000, 00 руб., а всего в общей сумме 21512,65 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы, на 21512,65 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 21512,65 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.12.2016 года по 31.12.2016 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за декабрь 2016 года в размере 26860,00 руб. (аванс в размере 8000,00 руб. и расчет в размере 18860,00 руб.). 

После чего подсудимая, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 29 декабря 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 45 от 29.12.2016 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 5000,00 руб., заведомо зная, что аванс и заработная плата за декабрь 2016 года ей перечислены по реестрам № 43 от 22.12.2016 года в сумме 8000,00 руб. и № 44 от 28.12.2016 года в сумме 18860,00 руб., соответственно. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты>, в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 45 от 29.12.2016 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 29 декабря 2016 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 5000,00 руб. на счет физического лица № 40817810648109510296, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>

Таким образом, подсудимая 29.12.2016 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № 45 от 29.12.2016 года в сумме 5000,00 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 5000,00 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 5000,00 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.01.2017 года по 31.01.2017 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за январь 2017 года в размере 13716,00 руб. (аванс в размере 8000,00 руб. и расчет в размере 5716,00 руб.). 

После чего ФИО1, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 9 февраля 2017 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 2 от 09.02.2017 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 36273,27 руб., то есть в размере, превышающим размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве заработной платы за январь 2017 года. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 2 от 09.02.2017 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 9 февраля 2017 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 36273,27 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, подсудимая 09.02.2017 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № 2 от 09.02.2017 года в сумме 36273,27 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы, на 30557,27 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 30 557,27 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.02.2017 года по 28.02.2017 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за февраль 2017 года в размере 16128,00 руб. (аванс в размере 8000,00 руб. и расчет в размере 8128,00 руб.). 

После чего ФИО1, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 7 марта 2017 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 6 от 07.03.2017 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 10000,00 руб., заведомо зная, что аванс и заработная плата за февраль 2017 года ей перечислены по реестрам № 4 от 20.02.2017 года в сумме 8000,00 руб. и № 5 от 06.03.2017 года в сумме 8128,00 руб., соответственно. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 6 от 07.03.2017 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 7 марта 2017 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 10000,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, подсудимая 07.03.2017 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № 6 от 07.03.2017 года в сумме 10000,00 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы, на 10000,00 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 10000,00 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так ФИО1, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.03.2017 года по 31.03.2017 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за март 2017 года в размере 14707,00 руб. (аванс в размере 8000,00 руб. и расчет в размере 6707,00 руб.). 

После чего она, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 6 апреля 2017 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 10000,00 руб., заведомо зная, что аванс и заработная плата за март 2017 года ей перечислены по реестрам № 7 от 20.03.2017 года в сумме 8000,00 руб. и № 8 от 06.04.2017 года в сумме 6707,00 руб., соответственно. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 9 от 06.04.2017 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 6 апреля 2017 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 10000,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, подсудимая 06.04.2017 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № 9 от 06.04.2017 года в сумме 10000,00 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы, на 10000,00 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 10000,00 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так ФИО1, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.04.2017 года по 30.04.2017 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за апрель 2017 года в размере 14707,00 руб. (аванс в размере 8000,00 руб. и расчет в размере 6707,00 руб.). 

После чего подсудимая, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 4 мая 2017 года, в период рабочего времени с 7.30 до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 12 от 04.05.2017 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 18481,68 руб., заведомо зная, что аванс и заработная плата за апрель 2017 года ей перечислены по реестрам № 10 от 20.04.2017 года в сумме 8000,00 руб. и № 11 от 04.05.2017 года в сумме 6707,00 руб., соответственно. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

адрес> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 12 от 04.05.2017 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 5 мая 2017 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 18 481,68 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>

Таким образом, подсудимая 04.05.2017 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № 12 от 04.05.2017 года в сумме 18481,68 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 18481,68 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты>, в размере 18481,68 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.05.2017 года по 31.05.2017 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за май 2017 года в размере 14707,00 руб. (аванс в размере 8000,00 руб. и расчет в размере 6707,00 руб.). 

После чего ФИО1, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 7 июня 2017 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 16 от 07.06.2017 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 15000,00 руб., заведомо зная, что аванс и заработная плата за май 2017 года ей перечислены по реестрам № 14 от 19.05.2017 года в сумме 8000,00 руб. и № 15 от 05.06.2017 года в сумме 6707,00 руб., соответственно. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 16 от 07.06.2017 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 7 июня 2017 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 15000,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>

Таким образом, подсудимая 07.06.2017 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № 16 от 07.06.2017 года в сумме 15000,00 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы, на 15000,00 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 15 000,00 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так ФИО1, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.06.2017 года по 30.06.2017 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за июнь 2017 года в размере 12015,00 руб. (аванс в размере 8000,00 руб. и расчет в размере 4015,00 руб.). 

После чего подсудимая, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 6 июля 2017 года, в период рабочего времени с 7.30 до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 19 от 06.07.2017 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 15000,00 руб., заведомо зная, что аванс и заработная плата за июнь 2017 года ей перечислены по реестрам № 17 от 20.06.2017 года в сумме 8 000,00 руб. и № 18 от 06.07.2017 года в сумме 4 015,00 руб., соответственно. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 19 от 06.07.2017 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 6 июля 2017 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 15000,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>

Таким образом, подсудимая 06.07.2017 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестру № 19 от 06.07.2017 года в сумме 15000,00 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы, на 15000,00 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 15 000,00 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.07.2017 года по 31.07.2017 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за июль 2017 года в размере 28861,00 руб. (аванс в размере 8000,00 руб. и расчет в размере 20861,00 руб.). 

После чего ФИО1, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 10 июля 2017 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

...>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 20 от 20.07.2017 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 10000,00 руб., то есть в размере превышающим размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве аванса за июль 2017 года. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 20 от 20.07.2017 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 20 июля 2017 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 10000,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 1 августа 2017 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 21 от 01.08.2017 года, в котором умышленно указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 14727,00 руб., заведомо зная, что аванс за июль 2017 года ей перечислен, а заработная плата будет перечислена в другой сумме и в другую дату согласно карточке - справке. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестры № 21 от 01.08.2017 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 1 августа 2017 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 14727,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 4 августа 2017 года в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 22 от 04.08.2017 года и реестр денежных средств с результатами зачислений № 23 от 04.08.2017 года, в которых умышленно, зная, что заработная плата, подлежащая ей к выплате за июль 2017 года, получена ей в полном объеме, указала суммы подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 54000, 00 руб. и 15000,00 руб. соответственно, то есть в размере, превышающим размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве заработной платы за июль 2017 года. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 22 от 04.08.2017 года и реестр № 23 от 04.08.2017 года, и направила их для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 4 августа 2017 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 54000,00 руб. и в размере 15000,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>

Таким образом, подсудимая в период времени с 20.07.2017 года по 04.08.2017 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестрам № 20 от 20.07.2017 года в сумме 10000,00 руб., № 21 от 01.08.2017 года в сумме 14727,00 руб., № 22 от 04.08.2017 года в сумме 54000,00 руб., № 23 от 04.08.2017 года в сумме 15000, 00 руб., а всего в общей сумме 93727 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 64866,00 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 64 866,00 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера в период с 01.08.2017 года по 31.08.2017 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за август 2017 года в размере 2123,00 руб. 

После чего подсудимая, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 18 августа 2017 года в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 24 от 18.08.2017 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 8 000,00 руб., то есть в размере превышающим размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве заработной платы за август 2017 года. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 24 от 18.08.2017 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 18 августа 2017 года, сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 8000,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты>, 6 сентября 2017 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 25 от 06.09.2017 года и реестр денежных средств с результатами зачислений № 26 от 06.09.2017 года, в которых умышленно, зная, что заработная плата, подлежащая ей к выплате за август 2017 года получена ей в полном объеме, указала суммы подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 12123,00 руб. и 30000,00 руб., соответственно, то есть в размере превышающим размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве заработной платы за август 2017 года. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 25 от 06.09.2017 года и реестр № 26 от 06.09.2017 года и направила их для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 6 сентября 2017 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанных документов является обязательным, перечислили денежные средства в размере 12123,00 руб. и в размере 30000,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, подсудимая в период времени с 18.08.2017 года по 06.09.2017 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестрам № 24 от 18.08.2017 года в сумме 8000,00 руб., № 25 от 06.09.2017 года в сумме 12123,00, № 26 от 06.09.2017 года в сумме 30000,00 руб., а всего в общей сумме 50123,00 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы, на 48000,00 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 48 000,00 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Так она, действуя согласно разработанному преступному плану, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, в период с 01.09.2017 года по 30.09.2017 года, находясь на рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, произвела начисление заработной платы и иных выплат сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, данные о которых внесла в карточки - справки (форма по ОКУД 0504417) по каждому из сотрудников МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> в соответствии с утвержденным штатным расписанием и тарификацией, начислив себе заработную плату за сентябрь 2017 года в размере 15843,00 руб. (аванс в размере 8500,00 руб. и расчет в размере 7343,00 руб.). 

После чего ФИО1, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 21 сентября 2017 года в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 27 от 21.09.2017 года, в котором умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в крупном размере, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, указала сумму подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 20000,00 руб., то есть в размере, превышающим размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве заработной платы за сентябрь 2017 года. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 27 от 21.09.2017 года и направила его для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 21 сентября 2017 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 20000,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, выполняя свои обязанности по ежемесячному начислению и выплате заработной платы сотрудникам МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, 5 октября 2017 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, изготовила реестр денежных средств с результатами зачислений № 28 от 05.10.2017 года и реестр денежных средств с результатами зачислений № 29 от 05.10.2017 года, в которых умышленно, зная, что заработная плата, подлежащая ей к выплате за сентябрь 2017 года, получена ей в полном объеме, указала суммы подлежащих перечислению ей денежных средств в размере 3480, 00 руб. и 30000,00 руб. соответственно, то есть в размере, превышающим размер начисленной ей и подлежащей выплате в качестве заработной платы за сентябрь 2017 года. Далее ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в крупном размере, действуя умышленно, подписала посредством электронно-цифровой подписи реестр № 28 от 05.10.2017 года и реестр № 29 от 05.10.2017 года и направила их для исполнения в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк». 5 октября 2017 года сотрудники ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк», для которых исполнение указанного документа является обязательным, перечислили денежные средства в размере 3480,00 руб. и в размере 30000,00 руб. на счет физического лица №, оформленный к банковской карте ФИО1, открытой в ДО № 0346 Пензенского отделения № 8624 ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, подсудимая в период времени с 21.09.2017 года по 05.10.2017 года, действуя умышленно, путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера, произвела перечисление денежных средств по реестрам № 27 от 21.09.2017 года в сумме 20000,00 руб., № 28 от 05.10.2017 года в сумме 3 480,00 руб., № 29 от 05.10.2017 года в сумме 30000,00 руб., а всего в общей сумме 53480,00 руб., завысив сумму денежных средств, подлежащих перечислению ей в качестве заработной платы на 37637,00 руб., тем самым похитила денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> и выделенные из бюджета в фонд заработной платы сотрудников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 37 637,00 руб., распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

В результате своих преступных действий за период с 14.08.2014 года по 05.10.2017 года подсудимая похитила путем обмана денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад «Радуга» р.п. Сосновоборск, в размере 831570,89 руб., причинив имущественный ущерб МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в размере 831570,89 руб., то есть в крупном размере.

Действия ФИО1 по хищению путем обмана руководства МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, совершенные в крупном размере, в период времени с 14.08.2014 года по 05.10.2017 года, повторялись в течение продолжительного времени, имели общую цель, охватывались единым преступным умыслом и являлись единым продолжаемым преступлением.

Она же, занимая в период с 01.03.2006 года по 13.11.2017 года в соответствии с приказом № 5/6 от 13.03.2006 года, приказом № 40/2 от 16.05.2011 года и трудовым договором № 37 от 03.04.2006 года должность главного бухгалтера муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада 

<

данные изъяты> (далее по тексту - МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>), зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, на основании трудового договора № 37 от 03.04.2006 года и должностной инструкции главного бухгалтера, утвержденной заведующей МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> 01.11.2013 года (приказ № 35/3 от 01.11.2013 года), имея следующие полномочия: 

по руководству формированием информационной системы бухгалтерского учета и отчетности в соответствии с требованиями бухгалтерского, налогового, статистического и управленческого учета, обеспечению предоставления информации внутренним и внешним пользователям;

по организации работы по ведению регистров бухгалтерского учета, исполнению смет расходов, учету имущества, обязательств, основных средств, материально-производственных запасов, денежных средств, финансовых, расчетных и кредитных организаций, выполнения работ (услуг), финансовых результатов деятельности организации;

по обеспечению своевременного и точного отражения на счетах бухгалтерского учета хозяйственных операций, движения активов, формирования доходов и расходов, выполнения обязательств;

по обеспечению контроля за соблюдением порядка оформления первичных учетных документов;

по подготовке и утверждению рабочего плана счетов бухгалтерского учета;

по подготовке и утверждению форм первичных учетных документов, применяемых для оформления хозяйственных операций, форм внутренней бухгалтерской отчетности в соответствии с требованиями Госкомстата России;

по обеспечению порядка проведения инвентаризации и оценке имущества и обязательств, документальному подтверждению их наличия, состояния и оценки;

по организации системы внутреннего контроля за правильностью оформления хозяйственных операций, соблюдением порядка документооборота, технологии обработки учетной информации и ее защиты от несанкционированного доступа;

по обеспечению своевременного перечисления налогов и сборов в федеральный, региональный и местный бюджеты, страховых взносов в государственные внебюджетные социальные фонды, платежей в кредитные организации, средств на финансирование капитальных вложений, погашение задолженностей по ссудам;

по обеспечению контроля за расходованием средств фонда оплаты труда, организацией и правильностью расчетов по оплате труда работников;

по обеспечению соблюдения кассовой дисциплины;

по обеспечению составления отчета об исполнении бюджетов денежных средств и смет расходов, подготовке необходимой бухгалтерской и статистической отчетности, предоставлении их в установленном порядке;

в соответствии с должностной инструкцией бухгалтера, утвержденной заведующей МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> 29.10.2015 (приказ от 29.10.2015 № 80/2), обладая полномочиями по:

осуществлению деятельности по различным участкам бухгалтерского учета и отчетности в дошкольном учреждении;

обеспечению составления экономически обоснованных отчетов, расчетов по зарплате, начислений и перечислений налогов и сборов в государственный бюджет, платежей в банковские учреждения;

по начислению заработной платы сотрудникам, пособий по временной нетрудоспособности, пенсий и пособий, проверке табелей учета рабочего времени;

по соблюдению кассовой и расчетной дисциплины, расходованием денежных средств по назначению;

по своевременному и качественному проведению инвентаризации денежных средств, материальных ценностей, 

то есть выполняя организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в муниципальном бюджетном учреждении, 

являясь:

в силу договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 13 марта 2006 года ответственной за вверенные товарно-материальные ценности;

в силу приказа № 4 от 5 февраля 2015 года «О назначении материально - ответственного лица» материально-ответственным лицом за получение и сдачу в банк денежных средств;

в силу приказа № 24 от 14 апреля 2015 года «О назначении материально-ответственного лица» материально-ответственным лицом за сбор родительской платы и сдачи в банк денежных средств, то есть, будучи материально-ответственным лицом в период с 01.07.2015 года по 31.12.2016 года совершила хищение вверенных ей денежных средств в сумме 471953,80 руб., то есть в крупном размере, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, путем присвоения, с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах:

ФИО1 в период с 01.07.2015 года по 31.12.2016 года, действуя умышленно, используя свое служебное положение - должность главного бухгалтера МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, из корыстных побуждений, с целью хищения вверенных ей денежных средств, поступающих от родителей детей, посещающих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, за уход и присмотр за детьми, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, путем присвоения, разработала преступный план по хищению вышеуказанных денежных средств. Преступный план ФИО1 предполагал, что она, исполняя свои обязанности по сбору денежных средств от родителей детей, посещающих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, возложенные на нее приказом № 24 от 14 апреля 2015 года «О назначении материально-ответственного лица», имея непосредственный доступ к вышеуказанным денежным средствам, систематически, на протяжении длительного времени, в нарушении положений п. 2.8 «Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>», утв. заведующей МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> (Приказ № 24-1 от 14.04.2015) (далее по тексту - Положение), в установленный срок собранные от родителей детей, посещающих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в том числе филиал МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в с. Николо-Барнуки (далее по тексту - МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>) денежные средства в полном объеме в кассу учреждения, а впоследствии на лицевой счет учреждения, умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечения материальной выгоды для себя, вносила не в полном объеме, а разницу между полученными от родителей и внесенными на лицевой счет денежными средствами похищала путем присвоения. 

Так, подсудимая с 1 июля 2015 года по 31 июля 2015 года в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, выполняя свои должностные обязанности по сбору родительской платы, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, получила от родителей детей, посещавших МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в счет уплаты за присмотр и уход за детьми денежные средства в общей сумме 33224,00 руб.. 

После чего ФИО1 умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества путем присвоения, в нарушение п. 2.8 Положения, согласно которому родители (законные представители) не позднее 10 числа текущего месяца производят оплату за присмотр и уход за ребенком бухгалтеру учреждения для последующего перечисления денежных средств на лицевой счет учреждения, собранные от родителей денежные средства по бухгалтерскому учету МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> не провела, в кассу и на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> не внесла, скрыв таким образом собранные денежные средства, а указанные денежные средства в сумме 33224,00 руб., принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, похитила путем присвоения, распорядилась ими по своему усмотрению, обратив их в свою пользу.

Подсудимая, продолжая реализовывать свой преступный план, с 1 сентября 2015 года по 30 сентября 2015 года в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, выполняя свои должностные обязанности по сбору родительской платы, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, получила от родителей детей, посещавших МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в счет уплаты за присмотр и уход за детьми денежные средства в общей сумме 200702,00 руб. 

После чего ФИО1 умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества путем присвоения, в нарушение п. 2.8 Положения, согласно которому родители (законные представители) не позднее 10 числа текущего месяца производят оплату за присмотр и уход за ребенком бухгалтеру учреждения для последующего перечисления денежных средств на лицевой счет учреждения, собранные от родителей денежные средства по бухгалтерскому учету МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не провела, в кассу и на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не внесла, отразив в бухгалтерском учете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> внесение денежных средств, поступивших от родителей, в кассу МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> по приходному кассовому ордеру № 80 от 30.09.2015 года в сумме 145901,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по квитанции № 773727 от 30.09.2015 года в сумме 145901, 00 руб., скрыв таким образом часть собранных денежных средств, а оставшуюся часть денежных средств, сложившуюся как разница между собранными от родителей денежными средствами и сданными на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в сумме 54801,00 руб., принадлежащую МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, похитила путем присвоения, распорядилась ей по своему усмотрению, обратив в свою пользу.

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный план, с 1 октября 2015 года по 31 октября 2015 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, выполняя свои должностные обязанности по сбору родительской платы, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, получила от родителей детей, посещавших МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в счет уплаты за присмотр и уход за детьми денежные средства в общей сумме 142120,00 руб. 

После чего подсудимая умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества путем присвоения, в нарушение п. 2.8 Положения, согласно которому родители (законные представители) не позднее 10 числа текущего месяца производят оплату за присмотр и уход за ребенком бухгалтеру учреждения для последующего перечисления денежных средств на лицевой счет учреждения, собранные от родителей денежные средства по бухгалтерскому учету МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не провела, в кассу и на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не внесла, отразив в бухгалтерском учете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> внесение денежных средств, поступивших от родителей, в кассу МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по приходному кассовому ордеру № 81 от 30.10.2015 года в сумме 129150,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по квитанции № 505234 от 30.10.2015 года в сумме 129150, 00 руб., скрыв таким образом часть собранных денежных средств, а оставшуюся часть денежных средств, сложившуюся как разница между собранными от родителей денежными средствами и сданными на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в сумме 12970,00 руб., принадлежащую МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> Сосновоборск, похитила путем присвоения, распорядилась ей по своему усмотрению, обратив в свою пользу.

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный план, с 1 декабря 2015 года по 31 декабря 2015 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, выполняя свои должностные обязанности по сбору родительской платы, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, получила от родителей детей, посещавших МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в счет уплаты за присмотр и уход за детьми денежные средства в общей сумме 198205,00 руб. 

После чего подсудимая умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества путем присвоения, в нарушение п. 2.8 Положения, согласно которому родители (законные представители) не позднее 10 числа текущего месяца производят оплату за присмотр и уход за ребенком бухгалтеру учреждения для последующего перечисления денежных средств на лицевой счет учреждения, собранные от родителей денежные средства по бухгалтерскому учету МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не провела, в кассу и на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не внесла, отразив в бухгалтерском учете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> внесение денежных средств, поступивших от родителей, в кассу МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по приходному кассовому ордеру № 83 от 10.12.2015 года в сумме 90339,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 16 от 10.12.2015 года в сумме 90339, 00 руб., а также по чеку № 418 от 22.12.2015 года в сумме 15000,00 руб., скрыв таким образом часть собранных денежных средств, а оставшуюся часть денежных средств, сложившуюся как разница между собранными от родителей денежными средствами и сданными на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в сумме 92866,00 руб., принадлежащую МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, похитила путем присвоения, распорядилась ей по своему усмотрению, обратив в свою пользу.

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный план, с 1 января 2016 года по 31 января 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, выполняя свои должностные обязанности по сбору родительской платы, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, получила от родителей детей, посещавших МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в счет уплаты за присмотр и уход за детьми денежные средства в общей сумме 94889,00 руб.. 

После чего подсудимая умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества путем присвоения, в нарушение п. 2.8 Положения, согласно которому родители (законные представители) не позднее 10 числа текущего месяца производят оплату за присмотр и уход за ребенком бухгалтеру учреждения для последующего перечисления денежных средств на лицевой счет учреждения, собранные от родителей денежные средства по бухгалтерскому учету МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не провела, в кассу и на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не внесла, отразив в бухгалтерском учете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> внесение денежных средств, поступивших от родителей, в кассу МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по приходному кассовому ордеру № 84 от 28.01.2016 года в сумме 85704,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> по чеку № 19 от 28.01.2016 года в сумме 85704,00 руб., скрыв таким образом часть собранных денежных средств, а оставшуюся часть денежных средств, сложившуюся как разница между собранными от родителей денежными средствами и сданными на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в сумме 9185,00 руб., принадлежащую МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, похитила путем присвоения, распорядилась ей по своему усмотрению, обратив в свою пользу.

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный план, с 1 февраля 2016 года по 29 февраля 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, выполняя свои должностные обязанности по сбору родительской платы, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, получила от родителей детей, посещавших МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в счет уплаты за присмотр и уход за детьми денежные средства в общей сумме 135504,00 руб. 

После чего подсудимая умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества путем присвоения, в нарушение п. 2.8 Положения, согласно которому родители (законные представители) не позднее 10 числа текущего месяца производят оплату за присмотр и уход за ребенком бухгалтеру учреждения для последующего перечисления денежных средств на лицевой счет учреждения, собранные от родителей денежные средства по бухгалтерскому учету МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не провела, в кассу и на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не внесла, отразив в бухгалтерском учете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> внесение денежных средств, поступивших от родителей, в кассу МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по приходному кассовому ордеру № 85 от 29.02.2016 года в сумме 128264,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 25 от 29.02.2016 года в сумме 128264,00 руб., скрыв таким образом часть собранных денежных средств, а оставшуюся часть денежных средств, сложившуюся как разница между собранными от родителей денежными средствами и сданными на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в сумме 7240,00 руб., принадлежащую МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, похитила путем присвоения, распорядилась ей по своему усмотрению, обратив в свою пользу.

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный план, с 1 марта 2016 года по 31 марта 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, выполняя свои должностные обязанности по сбору родительской платы, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, получила от родителей детей, посещавших МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в счет уплаты за присмотр и уход за детьми денежные средства в общей сумме 166077,80 руб.. 

После чего подсудимая умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества путем присвоения, в нарушение п. 2.8 Положения, согласно которому родители (законные представители) не позднее 10 числа текущего месяца производят оплату за присмотр и уход за ребенком бухгалтеру учреждения для последующего перечисления денежных средств на лицевой счет учреждения, собранные от родителей денежные средства по бухгалтерскому учету МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не провела, в кассу и на лицевой счет МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> в полном объеме не внесла, отразив в бухгалтерском учете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> внесение денежных средств, поступивших от родителей, в кассу МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по приходному кассовому ордеру № 86 от 31.03.2016 года в сумме 140440,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 19 от 31.03.2016 года в сумме 140440,00 руб., скрыв таким образом часть собранных денежных средств, а оставшуюся часть денежных средств, сложившуюся как разница между собранными от родителей денежными средствами и сданными на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в сумме 25637,80 руб., принадлежащую МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, похитила путем присвоения, распорядилась ей по своему усмотрению, обратив в свою пользу.

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный план, с 1 апреля 2016 года по 30 апреля 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, выполняя свои должностные обязанности по сбору родительской платы, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, получила от родителей детей, посещавших МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в счет уплаты за присмотр и уход за детьми денежные средства в общей сумме 147906,20 руб. 

После чего подсудимая умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества путем присвоения, в нарушение п. 2.8 Положения, согласно которому родители (законные представители) не позднее 10 числа текущего месяца производят оплату за присмотр и уход за ребенком бухгалтеру учреждения для последующего перечисления денежных средств на лицевой счет учреждения, собранные от родителей денежные средства по бухгалтерскому учету МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не провела, в кассу и на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не внесла, отразив в бухгалтерском учете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> внесение денежных средств, поступивших от родителей, в кассу МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по приходному кассовому ордеру № 87 от 24.04.2016 года в сумме 10000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 56 от 22.04.2016 года в сумме 10000,00 руб., по приходному кассовому ордеру № 88 от 29.04.2016 года в сумме 130281,20 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 22 от 29.04.2016 года в сумме 130281,20 руб., скрыв таким образом часть собранных денежных средств, а оставшуюся часть денежных средств, сложившуюся как разница между собранными от родителей денежными средствами и сданными на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в сумме 7625,00 руб., принадлежащую МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, похитила путем присвоения, распорядилась ей по своему усмотрению, обратив в свою пользу.

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный план, с 1 мая 2016 года по 31 мая 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут, выполняя свои должностные обязанности по сбору родительской платы, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, получила от родителей детей, посещавших МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в счет уплаты за присмотр и уход за детьми денежные средства в общей сумме 181930,00 руб. 

После чего подсудимая умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества путем присвоения, в нарушение п. 2.8 Положения, согласно которому родители (законные представители) не позднее 10 числа текущего месяца производят оплату за присмотр и уход за ребенком бухгалтеру учреждения для последующего перечисления денежных средств на лицевой счет учреждения, собранные от родителей денежные средства по бухгалтерскому учету МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не провела, в кассу и на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не внесла, отразив в бухгалтерском учете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> внесение денежных средств, поступивших от родителей, в кассу МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по приходному кассовому ордеру № 89 от 13.05.2016 года в сумме 50000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 0306 от 13.05.2016 года в сумме 50000,00 руб., по приходному кассовому ордеру № 90 от 19.05.2016 года в сумме 49000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 0732 от 19.05.2016 года в сумме 49000,00 руб., по приходному кассовому ордеру № 91 от 30.05.2016 года в сумме 40000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 26 от 30.05.2016 года в сумме 40000,00 руб., по приходному кассовому ордеру № 92 от 30.05.2016 года в сумме 33155,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 28 от 30.05.2016 года в сумме 33155,00 руб., скрыв таким образом часть собранных денежных средств, а оставшуюся часть денежных средств, сложившуюся как разница между собранными от родителей денежными средствами и сданными на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в сумме 9775,00 руб., принадлежащую МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, похитила путем присвоения, распорядилась ей по своему усмотрению, обратив в свою пользу.

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный план, с 1 июня 2016 года по 30 июня 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, выполняя свои должностные обязанности по сбору родительской платы, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, получила от родителей детей, посещавших МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в счет уплаты за присмотр и уход за детьми денежные средства в общей сумме 116431,00 руб. 

После чего подсудимая умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества путем присвоения, в нарушение п. 2.8 Положения, согласно которому родители (законные представители) не позднее 10 числа текущего месяца производят оплату за присмотр и уход за ребенком бухгалтеру учреждения для последующего перечисления денежных средств на лицевой счет учреждения, собранные от родителей денежные средства по бухгалтерскому учету МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не провела, в кассу и на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не внесла, отразив в бухгалтерском учете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> внесение денежных средств, поступивших от родителей, в кассу МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по приходному кассовому ордеру № 93 от 24.06.2016 года в сумме 25000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 0182 от 24.06.2016 года в сумме 25000,00 руб., по приходному кассовому ордеру № 94 от 30.06.2016 года в сумме 14850,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 0199 от 30.06.2016 года в сумме 14850,00 руб., скрыв таким образом часть собранных денежных средств, а оставшуюся часть денежных средств, сложившуюся как разница между собранными от родителей денежными средствами и сданными на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в сумме 76581,00 руб., принадлежащую МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, похитила путем присвоения, распорядилась ей по своему усмотрению, обратив в свою пользу.

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный план, с 1 июля 2016 года по 31 июля 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, выполняя свои должностные обязанности по сбору родительской платы, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, получила от родителей детей, посещавших МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в счет уплаты за присмотр и уход за детьми денежные средства в общей сумме 28210,00 руб.. 

После чего подсудимая умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества путем присвоения, в нарушение п. 2.8 Положения, согласно которому родители (законные представители) не позднее 10 числа текущего месяца производят оплату за присмотр и уход за ребенком бухгалтеру учреждения для последующего перечисления денежных средств на лицевой счет учреждения, собранные от родителей денежные средства по бухгалтерскому учету МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не провела, в кассу и на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не внесла, отразив в бухгалтерском учете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> внесение денежных средств, поступивших от родителей, в кассу МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по приходному кассовому ордеру № 95 от 14.07.2016 года в сумме 10000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 0640 от 14.07.2016 года в сумме 10000,00 руб., скрыв таким образом часть собранных денежных средств, а оставшуюся часть денежных средств, сложившуюся как разница между собранными от родителей денежными средствами и сданными на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в сумме 18210,00 руб., принадлежащую МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, похитила путем присвоения, распорядилась ей по своему усмотрению, обратив в свою пользу.

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный план, с 1 августа 2016 года по 31 августа 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, выполняя свои должностные обязанности по сбору родительской платы, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, получила от родителей детей, посещавших МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в счет уплаты за присмотр и уход за детьми денежные средства в общей сумме 134216,00 руб.. 

После чего подсудимая умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества путем присвоения, в нарушение п. 2.8 Положения, согласно которому родители (законные представители) не позднее 10 числа текущего месяца производят оплату за присмотр и уход за ребенком бухгалтеру учреждения для последующего перечисления денежных средств на лицевой счет учреждения, собранные от родителей денежные средства по бухгалтерскому учету МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не провела, в кассу и на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не внесла, отразив в бухгалтерском учете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> внесение денежных средств, поступивших от родителей, в кассу МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по приходному кассовому ордеру № 96 от 12.08.2016 года в сумме 39000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад «Радуга» р.п. Сосновоборск по чеку № 0242 от 12.08.2016 года в сумме 39000,00 руб., по приходному кассовому ордеру № 97 от 17.08.2016 года в сумме 30000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 0646 от 17.08.2016 года в сумме 29900,00 руб., по чеку № 0648 от 17.08.2016 года в сумме 100,00 руб., по приходному кассовому ордеру № 98 от 23.08.2016 года в сумме 28000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 0775 от 23.08.2016 года в сумме 28000,00 руб., по приходному кассовому ордеру № 99 от 31.08.2016 года в сумме 31420,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 31 от 31.08.2016 года в сумме 31420,00 руб., скрыв таким образом часть собранных денежных средств, а оставшуюся часть денежных средств, сложившуюся как разница между собранными от родителей денежными средствами и сданными на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в сумме 5796,00 руб., принадлежащую МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, похитила путем присвоения, распорядилась ей по своему усмотрению, обратив в свою пользу.

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный план, с 1 сентября 2016 года по 30 сентября 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, выполняя свои должностные обязанности по сбору родительской платы, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, получила от родителей детей, посещавших МБДОУ детский сад «Радуга» р.

<

адрес>, в счет уплаты за присмотр и уход за детьми денежные средства в общей сумме 189128,00 руб. 

После чего подсудимая умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества путем присвоения, в нарушение п. 2.8 Положения, согласно которому родители (законные представители) не позднее 10 числа текущего месяца производят оплату за присмотр и уход за ребенком бухгалтеру учреждения для последующего перечисления денежных средств на лицевой счет учреждения, собранные от родителей денежные средства по бухгалтерскому учету МБДОУ детский сад «

<

данные изъяты> в полном объеме не провела, в кассу и на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не внесла, отразив в бухгалтерском учете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> внесение денежных средств, поступивших от родителей, в кассу МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по приходному кассовому ордеру № 10 от 13.09.2016 года в сумме 43000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 0014 от 13.09.2016 года в сумме 43000,00 руб., по приходному кассовому ордеру № 101 от 16.09.2016 года в сумме 30000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 0583 от 16.09.2016 года в сумме 30000,00 руб., по приходному кассовому ордеру № 102 от 09.09.2016 года в сумме 40000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 1199 от 09.09.2016 года в сумме 40000,00 руб., по приходному кассовому ордеру № 103 от 30.09.2016 года в сумме 19000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 1113 от 30.09.2016 года в сумме 19000,00 руб., скрыв таким образом часть собранных денежных средств, а оставшуюся часть денежных средств, сложившуюся как разница между собранными от родителей денежными средствами и сданными на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в сумме 57128,00 руб., принадлежащую МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, похитила путем присвоения, распорядилась ей по своему усмотрению, обратив в свою пользу.

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный план, с 1 октября 2016 года по 31 октября 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, выполняя свои должностные обязанности по сбору родительской платы, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, получила от родителей детей, посещавших МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в счет уплаты за присмотр и уход за детьми денежные средства в общей сумме 134270,00 руб. 

После чего подсудимая умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества путем присвоения, в нарушение п. 2.8 Положения, согласно которому родители (законные представители) не позднее 10 числа текущего месяца производят оплату за присмотр и уход за ребенком бухгалтеру учреждения для последующего перечисления денежных средств на лицевой счет учреждения, собранные от родителей денежные средства по бухгалтерскому учету МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не провела, в кассу и на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не внесла, отразив в бухгалтерском учете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> внесение денежных средств, поступивших от родителей, в кассу МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по приходному кассовому ордеру № 104 от 11.10.2016 года в сумме 57000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 0622 от 11.10.2016 года в сумме 57000,00 руб., по приходному кассовому ордеру № 105 от 18.10.2016 года в сумме 45000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 39 от 18.10.2016 года в сумме 45000,00 руб., по приходному кассовому ордеру № 106 от 27.10.2016 года в сумме 21500,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 0699 от 27.10.2016 года в сумме 21500,00 руб., скрыв таким образом часть собранных денежных средств, а оставшуюся часть денежных средств, сложившуюся как разница между собранными от родителей денежными средствами и сданными на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в сумме 10770,00 руб., принадлежащую МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, похитила путем присвоения, распорядилась ей по своему усмотрению, обратив в свою пользу.

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный план, с 1 ноября 2016 года по 30 ноября 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, выполняя свои должностные обязанности по сбору родительской платы, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, получила от родителей детей, посещавших МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в счет уплаты за присмотр и уход за детьми денежные средства в общей сумме136 405,00 руб.. 

После чего подсудимая умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества путем присвоения, в нарушение п. 2.8 Положения, согласно которому родители (законные представители) не позднее 10 числа текущего месяца производят оплату за присмотр и уход за ребенком бухгалтеру учреждения для последующего перечисления денежных средств на лицевой счет учреждения, собранные от родителей денежные средства по бухгалтерскому учету МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не провела, в кассу и на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не внесла, отразив в бухгалтерском учете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> внесение денежных средств, поступивших от родителей, в кассу МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по приходному кассовому ордеру № 107 от 15.11.2016 года в сумме 37000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 1765 от 15.11.2016 года в сумме 37000,00 руб., по приходному кассовому ордеру № 108 от 18.11.2016 года в сумме 37000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 0137 от 18.11.2016 года в сумме 37000,00 руб., по приходному кассовому ордеру № 109 от 29.11.2016 года в сумме 46205,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 26 от 29.11.2016 года в сумме 46205,00 руб., скрыв таким образом часть собранных денежных средств, а оставшуюся часть денежных средств, сложившуюся как разница между собранными от родителей денежными средствами и сданными на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в сумме 16200,00 руб., принадлежащую МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, похитила путем присвоения, распорядилась ей по своему усмотрению, обратив в свою пользу.

ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный план, с 1 декабря 2016 года по 31 декабря 2016 года, в период рабочего времени с 07 часов 30 минут до 18 часов, выполняя свои должностные обязанности по сбору родительской платы, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, получила от родителей детей, посещавших МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в счет уплаты за присмотр и уход за детьми денежные средства в общей сумме 165945,00 руб.. 

После чего подсудимая умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества путем присвоения, в нарушение п. 2.8 Положения, согласно которому родители (законные представители) не позднее 10 числа текущего месяца производят оплату за присмотр и уход за ребенком бухгалтеру учреждения для последующего перечисления денежных средств на лицевой счет учреждения, собранные от родителей денежные средства по бухгалтерскому учету МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не провела, в кассу и на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в полном объеме не внесла, отразив в бухгалтерском учете МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> внесение денежных средств, поступивших от родителей, в кассу МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по приходному кассовому ордеру № 110 от 09.12.2016 года в сумме 30000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 0006 от 09.12.2016 года в сумме 30000,00 руб., по приходному кассовому ордеру № 111 от 13.12.2016 года в сумме 50000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 0025 от 13.12.2016 года в сумме 50000,00 руб., по приходному кассовому ордеру № 112 от 22.12.2016 года в сумме 52000,00 руб., и зачисление на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> по чеку № 0052 от 22.12.2016 года в сумме 52000,00 руб., скрыв таким образом часть собранных денежных средств, а оставшуюся часть денежных средств, сложившуюся как разница между собранными от родителей денежными средствами и сданными на лицевой счет МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в сумме 33945,00 руб., принадлежащую МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, похитила путем присвоения, распорядилась ей по своему усмотрению, обратив в свою пользу.

В результате своих преступных действий за период с 01.07.2015 года по 31.12.2016 года подсудимая похитила путем присвоения денежные средства, принадлежащие МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, в размере 471 953,80 руб., причинив имущественный ущерб МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в размере 471 953,80 руб., то есть в крупном размере.

Действия ФИО1 по хищению путем присвоения денежных средств, принадлежащих МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, совершенные в крупном размере, в период времени с 01.07.2015 года по 31.12.2016 года, повторялись в течение продолжительного времени, имели общую цель, охватывались единым преступным умыслом и являлись единым продолжаемым преступлением. 

В судебном заседании ФИО1 в полном объеме согласилась с предъявленным обвинением, в содеянном раскаивается и поддержала свое ходатайство о постановление приговора в особом порядке без проведения судебного разбирательства, подтвердив тот факт, что ходатайство заявлено ею добровольно после консультации с защитником. Защитник Г* поддержал данное ходатайство.

Потерпевшие К*, Б*, М* в судебном заседании не возражали о рассмотрение дела в особом порядке и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. К*, М* просили строго подсудимую не наказывать.

Потерпевшие Ф*, Б*, И*, М*, Х*, Ф*, Д*, Ш*, С*, Щ*, Б*, К*, З*, К*, К*, Ф*, К*, Р*, С*, В*, С*, М*, К*, К*, К*, Р* в судебное заседание не явились, о дне рассмотрения дела извещены, в письменных заявлениях не возражают о рассмотрение дела в особом порядке и постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Суд убедился, что данное ходатайство заявлено подсудимой добровольно после консультации с защитником, при этом ей разъяснены, и она полностью осознаёт последствия постановления в отношении неё обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства.

Выслушав мнение государственного обвинителя, защитника, потерпевшего, согласившихся с ходатайством подсудимой, суд считает необходимым ходатайство ФИО1 удовлетворить и постановить приговор без проведения судебного разбирательства, поскольку ходатайство заявлено с соблюдением требований предусмотренных ст. 314 УПК РФ.

Суд также приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается имеющимися в деле доказательствами, в связи, с чем суд считает возможным, признав ФИО1 виновной, постановить в отношении неё обвинительный приговор.

В соответствии с ч. 8 ст. 246 УПК РФ, суд принимает от государственного обвинителя изменения в обвинении по эпизоду хищения денежных средств работников МБОУ детский сад «Радуга» в части: исключения из обвинения хищения ФИО1 денежных средств в размере 8162 рубля у И* за июнь 2014 года, считая это опиской; уточнение в сторону уменьшения суммы хищения денежных средств ФИО1 за период с 30.12.2013 года по 17.07.2014 года в размере 322711, 18 рублей, считая это арифметической ошибкой. Данные изменения не нарушают положения ФИО1, так как они в этой части улучшают её положение и смягчают ей обвинение. 

Суд считает вину ФИО1 доказанной и её действия квалифицирует:

- по эпизоду хищения денежных средств работников МБОУ детский сад «Радуга» по ч. 3 ст. 159 УК РФ, мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения в крупном размере;

- по эпизоду хищения денежных средств работодателя (МБОУ детский сад «Радуга») по ч. 3 ст. 159 УК РФ, мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения в крупном размере;

- по эпизоду присвоения денежных средств (за присмотр и уход за детьми) по ч. 3 ст. 160 УК РФ, присвоение, то есть хищении чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения в крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает требования ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, а именно характер общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, личность виновной, а также влияние на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

ФИО1 ранее не судима, впервые совершила три тяжких преступления, свою вину в их совершении полностью признала, по месту жительства и работы характеризуется исключительно положительно, имеет на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка и одного малолетнего ребенка, на учете у врача психиатра и нарколога не состоит.

К обстоятельствам смягчающим наказание подсудимой по трем преступлениям на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд относит: признание вины, раскаяние в содеянном, мнение потерпевших о снисхождении к подсудимой при назначении наказания; на основании п. «и», п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ активное способствование раскрытию и расследованию преступления; наличие малолетних детей у виновного. 

Обстоятельств отягчающих наказание суд не усматривает.

Принимая во внимание фактические обстоятельства совершенных подсудимой преступлений, степень их общественной опасности, данные о личности подсудимой, суд не находит оснований изменить категорию данных преступлений на менее тяжкую, на основании ч. 6 ст. 15 УК РФ.

При назначении наказания подсудимой, суд учитывает: её личность, наличие у неё смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, характер и степень общественной опасности совершенных ею преступлений, мнение потерпевших, и считает необходимым назначить ей наказание в виде лишения свободы, так как считает, что её исправление возможно только в условиях изоляции от общества и, не усматривает оснований для применения положений статей 64 и 73 УК РФ, и, полагает назначить ФИО1 за совершенные ею преступления наказание в виде лишения свободы, с учетом требований ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ. 

Разрешая вопрос о применении к подсудимой дополнительных видов наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, учитывая все обстоятельства, характер совершенных преступлений, личность подсудимой, её имущественное положение, суд не находит оснований для применения к ней этих дополнительных видов наказания.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ окончательное наказание подсудимой следует назначить по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний.

В соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбывание лишения свободы ФИО1 суд назначает в исправительной колонии общего режима.

Разрешая вопрос о возможности отсрочки реального отбывания ФИО1 назначенного наказания в виде лишения свободы в соответствии с ч. 1 ст. 82 УК РФ, суд принимает во внимание отношение подсудимой к совершенным ею преступлениям, её раскаяние в содеянном и переживание за судьбу малолетнего ребенка.

Так же суд учитывает то обстоятельство, что ФИО1 воспитанием своих детей занимается практически одна, её супруг нигде не работает, имеет случайные заработки. Суд берет во внимание также женский пол малолетнего и несовершеннолетнего детей подсудимой, которым необходима опека и попечение именно матери и то, что при отсутствие таковых это может пагубно отразиться на детях, их нравственном воспитании, физическом и духовном развитии, психическом здоровье малолетней и несовершеннолетней дочерей подсудимой.

Действуя от имени государства и в интересах малолетнего ребенка подсудимой, суд, с учетом всех вышеизложенных обстоятельств, считает возможным применить в отношении ФИО1 положения части 1 ст. 82 УК РФ и отсрочить реальное отбывание ею наказания в виде лишения свободы до достижения её дочери Е*, ДД.ММ.ГГГГ рождения, четырнадцатилетнего возраста.

Разрешая вопрос о гражданских исках, суд считает, что они подлежат удовлетворению, так как в соответствии со ст. 1064 ГК РФ виновное лицо должно возместить, причиненный своими действиями вред. Подсудимая предъявленные иски признала, при этом суд учитывает также их обоснованность, которые подтверждаются доказательствами по делу, и с учетом изложенного с ФИО1 следует взыскать материальный вред в пользу: по эпизоду хищения денежных средств работников МБОУ детский сад 

<

данные изъяты> - К* -9182 рубля; В* - 1534,37 рублей; З* - 24720 рублей; Ш* - 21348,93 рублей; С* - 19956,44 рублей; К* 25309 рублей; К*- 12040 рублей; Щ* - 2326, 01 рублей; Б* - 29128, 92 рублей; К* - 12911, 73 рублей; М* - 12797 рублей; И* - 12436, 43 рублей; К* - 823, 94 рубля; Д* - 4916, 42 рублей; М*- 12306, 30 рублей; С* - 1219, 18 рублей; Ф* - 5116, 37 рублей; С* - 1226, 42 рублей; Х* - 5160 рублей; К* - 3473 рублей; 

по эпизоду хищения денежных средств работодателя (МБОУ детский сад «Радуга») - МБОУ Детский сад 

<

данные изъяты> - 831570, 89 рублей; 

по эпизоду присвоения денежных средств (за присмотр и уход за детьми) - МБОУ Детский сад 

<

данные изъяты> - 

471953, 80 рублей.

Судьбу вещественных доказательств разрешить в порядке ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных частью 3 статьи 159, частью 3 статьи 159, частью 3 статьи 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы:

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ по эпизоду хищения денежных средств работников МБОУ детский сад «Радуга» - 1 (один) год 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ по эпизоду хищения денежных средств работодателя (МБОУ детский сад «Радуга») - 2 (два) года;

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ по эпизоду присвоения денежных средств (за присмотр и уход за детьми) - 1 (один) год 9 (девять) месяцев.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

В соответствии с частью 1 статьи 82 УК РФ реальное отбывание ФИО1 назначенного наказания в виде лишения свободы отсрочить до достижения её дочери Е*, ДД.ММ.ГГГГ рождения, четырнадцатилетнего возраста.

Обязать осужденную ФИО1 в период отсрочки отбывания наказания встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением осужденных, проживать с ребенком, заниматься его воспитанием и материальным содержанием.

Контроль за поведением ФИО1 возложить на специализированный орган, осуществляющий контроль за поведением осужденных, по месту её жительства.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу, оставить прежнюю - подписку о невыезде и надлежащим поведении.

На основании ст. 1064 ГК РФ взыскать с ФИО1 в пользу: 

по эпизоду хищения денежных средств работников МБОУ детский сад 

<

данные изъяты> - К* -9182 рубля; В* - 1534,37 рубля; З* - 24720 рублей; Ш* - 21348,93 рублей; С* - 19956,44 рублей; К* 25309 рублей; К* - 12040 рублей; Щ* - 2326, 01 рублей; Б* - 29128, 92 рублей; К* - 12911, 73 рублей; М* - 12797 рублей; И* - 12436, 43 рублей; К* - 823, 94 рубля; Д* - 4916, 42 рублей; М* - 12306, 30 рублей; С* - 1219, 18 рублей; Ф* - 5116, 37 рублей; С* - 1226, 42 рублей; Х* - 5160 рублей; К* - 3473 рубля; 

по эпизоду хищения денежных средств работодателя (МБОУ детский сад «Радуга») - МБОУ Детский сад 

<

данные изъяты> области - 831570, 89 рублей; 

по эпизоду присвоения денежных средств (за присмотр и уход за детьми) - МБОУ Детский сад 

<

данные изъяты> - 

471953, 80 рубля.

Обратить взыскание на арестованное имущество ФИО1 в виде: болгарка «Диолд» модель МШУ серийный номер отсутствует; углошлифовальная машина «Интерскол» с серийным номером 41.436530; монитор «Aser» с серийным номером ETLQM0C0030380DAFA4001; DVD плеер «ВВК» с серийным номером VD0621706005; принтер «Samsung» марки ML-2241 с серийным номером 3906ВКАS900168Х; системный блок «eMachines» с серийным номером PTNBUE8005030018A12701; золотая цепь 585 пробы массой 7 г.; золотая цепь 585 пробы массой 2,62 г.; серьги 585 пробы массой 4,51 г.; кольцо 585 пробы массой 1,82 г. ; кольцо 585 пробы массой 4,65 г.; серьга 585 пробы массой 0,91 г..

Вещественные доказательства: сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за февраль 2015г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за декабрь 2015г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за январь 2016г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за апрель 2016г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за январь 2015г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за ноябрь 2016г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за сентябрь 2015г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за март 2015г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за июнь 2015г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за сентябрь 2016г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за июнь 2016г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Радуга» 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за февраль 2016г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за март 2016г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за декабрь 2016г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за май 2015г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за апрель 2015г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты>Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за август 2016г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за октябрь 2016г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> Сосновоборск «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за август 2015г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за октябрь 2015г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за июль 2016г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за июль 2015г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за 2015г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за октябрь 2015г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за ноябрь 2015г.», сшивка документов Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

<

данные изъяты> «Дело № Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за май 2016г.», тетрадь с черновыми записями, прошита, пронумерована, на 79 листах, содержащая рукописные надписи красителем черного и синего цветов относительно начисленных льгот, долга, переплаты, поступлении в уплату, сумме к оплате, кассе месяца воспитанникам групп «Карусель», «Росинка», «Ромашка», «Бельчата»; тетрадь с черновыми записями, прошита, пронумерована, опечатана оттиском печати МБДОУ Детский сад 

<

данные изъяты> оттиском печати МБДОУ Детский сад 

<

данные изъяты> на 80 листах содержащая рукописные надписи красителем черного и синего цветов относительно начисленных льгот, долга, переплаты, поступлении в уплату, сумме к оплате, кассе месяца воспитанникам групп «Теремок», «Непоседы», «Золотой ключик», «Подсолнушки», «Солнышко»; тетрадь «МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> подготовительная (1) группа «Теремок»», прошита, пронумерована, опечатана оттиском печати МБДОУ Детский сад «Радуга», на 96 листах, содержащая таблицу, состоящую из граф «Д/Д», начис. за д/д», «поступ. в уплату за июль», «август», «долг», «пере.», в которой имеются рукописные надписи красителем К*, синего цвета в соответствии с указанными графами напротив фамилий воспитанников детского сада; тетрадь МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> 2-младшая группа «Карусель» прошита, пронумерована, опечатана оттиском печати МБДОУ Детский сад 

<

данные изъяты> на 96 листах, содержащая таблицу, состоящую из граф «Д/Д», начис. за д/д», «поступ. в уплату за июль», «август», «долг», «пере.», в которой имеются рукописные надписи красителем красного, синего цвета в соответствии с указанными графами напротив фамилий воспитанников детского сада; тетрадь МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> подготовительная (2) группа «Вишенка» прошита, пронумерована, опечатана оттиском печати МБДОУ Детский сад 

<

данные изъяты> на 96 листах, содержащая таблицу, состоящую из граф «Д/Д», начис. за д/д», «поступ. в уплату за июль», «август», «долг», «пере.», в которой имеются рукописные надписи красителем красного, синего цвета в соответствии с указанными графами напротив фамилий воспитанников детского сада; тетрадь МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> старшая группа «Ромашка» прошита, пронумерована, опечатана оттиском печати МБДОУ Детский сад 

<

данные изъяты> на 96 листах, содержащая таблицу, состоящую из граф «Д/Д», начис. за д/д», «поступ. в уплату за июль», «август», «долг», «пере.», в которой имеются рукописные надписи красителем красного, синего цвета в соответствии с указанными графами напротив фамилий воспитанников детского сада; тетрадь МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> старшая(3) группа «Бельчата» прошита, пронумерована, опечатана оттиском печати МБДОУ Детский сад 

<

данные изъяты> на 96 листах, содержащая таблицу, состоящую из граф «Д/Д», начис. за д/д», «поступ. в уплату за июль», «август», «долг», «пере.», в которой имеются рукописные надписи красителем К*, синего цвета в соответствии с указанными графами напротив фамилий воспитанников детского сада; тетрадь МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> старшая(2) группа «Непоседы» прошита, пронумерована, опечатана оттиском печати МБДОУ Детский сад «

<

данные изъяты> на 96 листах, содержащая таблицу, состоящую из граф «Д/Д», начис. за д/д», «поступ. в уплату за июль», «август», «долг», «пере.», в которой имеются рукописные надписи красителем красного, синего цвета в соответствии с указанными графами напротив фамилий воспитанников детского сада; тетрадь МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> подготовительная (1) группа «Золотая рыбка» прошита, пронумерована, опечатана оттиском печати МБДОУ Детский сад 

<

данные изъяты> на 96 листах, содержащая таблицу, состоящую из граф «Д/Д», начис. за д/д», «поступ. в уплату за июль», «август», «долг», «пере.», в которой имеются рукописные надписи красителем К*, синего цвета в соответствии с указанными графами напротив фамилий воспитанников детского сада; тетрадь МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> старшая (1) группа «Улыбка» прошита, пронумерована, опечатана оттиском печати МБДОУ Детский сад 

<

данные изъяты> на 96 листах, содержащая таблицу, состоящую из граф «Д/Д», начис. за д/д», «поступ. в уплату за июль», «август», «долг», «пере.», в которой имеются рукописные надписи красителем красного, синего цвета в соответствии с указанными графами напротив фамилий воспитанников детского сада; тетрадь МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> средняя группа «Солнышко» прошита, пронумерована, опечатана оттиском печати МБДОУ Детский сад 

<

данные изъяты> на 96 листах, содержащая таблицу, состоящую из граф «Д/Д», начис. за д/д», «поступ. в уплату за июль», «август», «долг», «пере.», в которой имеются рукописные надписи красителем красного, синего цвета в соответствии с указанными графами напротив фамилий воспитанников детского сада; тетрадь «Золотой ключик», «Подсолнушки», «Карусель», «Ромашка» в обложке синего цвета, прошита, пронумерована, опечатана оттиском печати МБДОУ Детский сад 

<

данные изъяты>, на 95 листах, содержащая рукописные надписи красителем черного и синего цветов относительно начисленных льгот, долга, переплаты, поступлении в уплату, сумме к оплате, кассе месяца воспитанникам групп «Золотой ключик», «Подсолнушки», «Карусель», «Ромашка»; тетрадь «Бельчата», «Непоседы», «Теремок», «Солнышко», «Улыбка» в обложке синего цвета, прошита, пронумерована, опечатана оттиском печати МБДОУ Детский сад 

<

данные изъяты> на 96 листах содержащая рукописные надписи красителем черного и синего цветов относительно начисленных льгот, долга, переплаты, поступлении в уплату, сумме к оплате, кассе месяца воспитанникам групп «Бельчата», «Непоседы», «Теремок», «Солнышко», «Улыбка»; журнал регистрации приходных и расходных кассовых документов МБДОУ д/с 

<

данные изъяты>, кассовая книга МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, сводный реестр приходно-кассовых ордеров за сентябрь 2016 г. МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> на 2 листах; сводный реестр приходно-кассовых ордеров за сентябрь-октябрь 2016 г. МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> на 3 листах; сводный реестр приходно-кассовых ордеров за август-сентябрь 2016 г. МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> на 3 листах; сводный реестр приходно-кассовых ордеров за январь 2016 г. МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> на 2 листах; сводный реестр приходно-кассовых ордеров за февраль 2016 г. МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> на 4 листах; сводный реестр приходно-кассовых ордеров за октябрь-ноябрь 2015 г. МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> на 2 листах; сводный реестр приходно-кассовых ордеров за январь-февраль 2015 г. МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> на 2 листах; сводный реестр приходно-кассовых ордеров за март-апрель 2015 г. МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> на 4 листах; сводный реестр приходно-кассовых ордеров за октябрь 2016 г. МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> на 3 листах; сводный реестр приходно-кассовых ордеров за ноябрь 2016 г. МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> на 3 листах; сводный реестр приходно-кассовых ордеров за ноябрь-декабрь 2015 г. МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> на 3 листах; сводный реестр приходно-кассовых ордеров за май-июнь 2015 г. МБДОУ д/с «Радуга» на 3 листах; сводный реестр приходно-кассовых ордеров за декабрь 2016 г. МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> на 2 листах; сводный реестр приходно-кассовых ордеров за апрель 2016 г. МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> на 4 листах; сводный реестр приходно-кассовых ордеров за август 2016 г. МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> на 3 листах; сводный реестр приходно-кассовых ордеров за март 2016 г. МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> на 3 листах; сводный реестр приходно-кассовых ордеров за май 2016 г. МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> на 3 листах; копия выписки из лицевого счета бюджетного/автономного учреждения с 01 января 2015 г. по 31 декабря 2015 г. МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, № счета 9742Э0283, на 1 листе, не заверенная; копия выписки из лицевого счета бюджетного/автономного учреждения с 01 января 2016 г. по 31 декабря 2016 г. МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, № счета 9742Э0283, на 1 листе, не заверенная; копия выписки из лицевого счета бюджетного/автономного учреждения с 01 января 2017 г. по 06 июня 2017 г. МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, № счета 9742Э0283, на 1 листе, не заверенная, сшивка документов «Приходные кассовые ордера за январь-февраль 2015 г.», сшивка документов «Приходные кассовые ордера за март-апрель 2015 г.», сшивка документов «Приходные кассовые ордера за май-июнь 2015 г.», сшивка документов «Приходные кассовые ордера за август-сентябрь 2015 г.», сшивка документов «Приходные кассовые ордера за сентябрь-октябрь 2015 г.», сшивка документов «Приходные кассовые ордера за октябрь-ноябрь 2015 г.», сшивка документов «Приходные кассовые ордера за ноябрь-декабрь 2015 г.», сшивка документов «Приходные кассовые ордера за апрель 2016 г.», сшивка документов «Приходные кассовые ордера за март 2016 г.», сшивка документов «Приходные кассовые ордера за август 2016 г.», сшивка документов «Приходные кассовые ордера за декабрь 2016 г.», сшивка документов «Приходные кассовые ордера за сентябрь 2016 г.», сшивка документов «Приходные кассовые ордера за октябрь 2016 г.»,сшивка документов «Приходные кассовые ордера за май 2016 г.», сшивка документов «Приходные кассовые ордера за январь 2016 г.», сшивка документов «Приходные кассовые ордера за февраль 2016 г.», сшивка документов «Приходные кассовые ордера за ноябрь 2016 г.», 23 июня в ходе осмотра месте происшествия в отделе образования Сосновоборского района Пензенской области по адресу: 

<

адрес> были изъяты: сшивка документов реестры возмещения родительской платы за 2015 год, сшивка документов реестры возмещения родительской платы за 2016 год, 01.08.2017 г. в ходе выемки в МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> были изъяты: листок нетрудоспособности №, первичный, выданный ГБУЗ ФИО3 24.02.2015 года ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения, работающей в МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> о том, что она в период с 24.02.2015 года по 10.03.2015 года была освобождена от работы, расчет пособия по временной нетрудоспособности по бол. листу № ФИО1 за период с 24.02.2015 года по 10.03.2015 года; продолжение листка нетрудоспособности №, выданное ГБУЗ ФИО3 24.02.2015 года ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения, работающей в МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> о том, что она в период с 11.03.2015 года по 09.04.2015 года была освобождена от работы, расчет пособия по временной нетрудоспособности по бол. листу № ФИО1 за период с 11.03.2015 года по 09.04.2015 года, продолжение листка нетрудоспособности №, выданное ГБУЗ ФИО3 24.02.2015 года ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения, работающей в МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> о том, что она в период с 10.04.2015 года по 07.05.2015 года была освобождена от работы, расчет пособия по временной нетрудоспособности по бол. листу № ФИО1 за период с 10.04.2015 года по 07.05.2015 года, продолжение листка нетрудоспособности №, выданное ГБУЗ ФИО3 24.02.2015 года ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения, работающей в МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> о том, что она в период с 08.05.2015 года по 25.05.2015 года была освобождена от работы, сшивка документов «Личное дело № ФИО1, главного бухгалтера детского сада 

<

данные изъяты> 10.08.2017 г. в ходе выемки в МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> изъяты: сшивка документов «Мемориальный документ кассового исполнения за 2016 г. Филиала МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> в селе Николо-Барнуки», сшивка документов «Компенсационные выплаты по родительской плате за 2015-2016 гг., копия должностной инструкции бухгалтера МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> ФИО1, копия выписки из лицевого счета бюджетного/автономного учреждения МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> с 01.01.2015 г. по 31.12.2015 г., копия выписки из лицевого счета бюджетного/автономного учреждения МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты> с 01.01.2016 г. по 31.12.2016 г.;

копия приказа № 4 от 05.02.2015 года о назначении материально-ответственного лица, оригинала должностной инструкции главного бухгалтера МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> ФИО1;

пластиковая карта «Сбербанк» №, на которой в нижней части указано «NATALIAEGOROVA»; конверт «Сбербанк», на котором указано «NATALIAEGOROVA» с ПИН-кодом 

<

данные изъяты>; лист от конверта «Сбербанк», на котором указаны следующие реквизиты: VISAElectron, 8153/080, 

<

данные изъяты> №; папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

адрес>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за июнь 2014 г.» с содержащимися в ней платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами, копиями приказа от 23.06.2014 № 48 «О совмещении рабочего времени», приказа от 09.06.2014 № 40 «О совмещении рабочего времени», приказа от 09.06.2014 № 42 «О совмещении рабочего времени», приказа от 09.06.2014 № 41 «О совмещении рабочего времени», приказа от 06.06.2014 № 40 «О совмещении рабочего времени», папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

адрес>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за июль 2014 г.» с содержащимися в ней платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами, копиями приказа от 01.07.2014 № 48/1 «О совмещении рабочего времени», приказа от 01.07.2014 № 40 «О совмещении рабочего времени», приказа от 01.07.2014 № 48/4 «О совмещении рабочего времени», приказа от 01.07.2014 № 48/3 «О совмещении рабочего времени», папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

адрес>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за август 2014 г.» с содержащимися в ней платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами; папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

адрес>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за сентябрь 2014 г.» с содержащимися в ней платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами; папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

адрес>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за январь 2013 г.» с содержащимися в ней платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами, копиями приказа от 21.01.2013 № 6 «О совмещении рабочего времени, приказа от 15.01.2013 № 5 «О совмещении рабочего времени», приказа от 28.01.2013 № 12 «О совмещении рабочего времени», приказа от 23.01.2013 № 7 «О совмещении рабочего времени», приказа от 09.01.2013 № 4 «О совмещении рабочего времени», приказа от 09.01.2013 № 3 «О совмещении рабочего времени», приказа от 09.01.2013 № 2 «О совмещении рабочего времени», приказа от 21.01.2013 № 8 «О совмещении рабочего времени»; папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

данные изъяты>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за февраль 2013 г.» с содержащимися в ней платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами, копиями приказа от 01.02.2013 № 13 «О совмещении рабочего времени», приказа от 01.02.2013 № 14 «О совмещении рабочего времени»; папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

данные изъяты> Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за март 2013 г.» с содержащимися в ней платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами, копиями приказа от 01.03.2013 № 21 «О совмещении рабочего времени»; папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

данные изъяты>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за апрель 2013 г.» с содержащимися в ней платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами, копиями приказа от 22.04.2013 № 28 «О совмещении рабочего времени», приказа от 22.04.2013 № 28/1 «О совмещении рабочего времени», приказа от 22.04.2013 № 26 «О совмещении рабочего времени», приказа от 22.04.2013 № 27 «О совмещении рабочего времени», приказа от 22.04.2013 № 25 «О совмещении рабочего времени», приказа от 22.04.2013 № 24 «О совмещении рабочего времени»; папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

данные изъяты>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за май 2013 г.» с содержащимися в ней платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами, копиями приказа от 22.04.2013 № 38 «О совмещении рабочего времени», приказа от 06.05.2013 № 40 «О совмещении рабочего времени», приказа от 06.05.2013 № 41 «О совмещении рабочего времени», приказа от 06.05.2013 № 42 «О совмещении рабочего времени», приказа от 20.05.2013 № 46 «О совмещении рабочего времени»; папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

данные изъяты>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за июнь 2013 г.» с содержащимися в ней платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами, копиями приказа от 04.06.2013 № 70 «О совмещении рабочего времени», приказа от 04.06.2013 № 69 «О совмещении рабочего времени», приказа от 04.06.2013 № 68 «О совмещении рабочего времени», приказа от 04.06.2013 № 67 «О совмещении рабочего времени», приказа от 04.06.2013 № 66 «О совмещении рабочего времени», приказа от 04.06.2013 № 65 «О совмещении рабочего времени», папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

данные изъяты>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за июль 2013 г.» с содержащимися в ней платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами, копиями приказа от 18.07.2013 № 90 «О совмещении рабочего времени», приказа от 03.07.2013 № 88/2 «О совмещении рабочего времени», приказа от 03.07.2013 № 85 «О совмещении рабочего времени», приказа от 03.07.2013 № 86 «О совмещении рабочего времени», приказа от 03.07.2013 № 87 «О совмещении рабочего времени», приказа от 03.07.2013 № 88 «О совмещении рабочего времени», папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

данные изъяты>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за август 2013 г.» с содержащимися в ней платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами, копиями приказа от 01.08.2013 № 99 «О совмещении рабочего времени», приказа от 01.08.2013 № 100 «О совмещении рабочего времени», приказа от 01.08.2013 № 101 «О совмещении рабочего времени», приказа от 01.08.2013 № 102 «О совмещении рабочего времени», приказа от 01.08.2013 № 103 «О совмещении рабочего времени», приказа от 01.08.2013 № 104 «О совмещении рабочего времени», приказа от 01.08.2013 № 105 «О совмещении рабочего времени», приказа от 01.08.2013 № 106 «О совмещении рабочего времени», папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

данные изъяты>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за ноябрь 2013 г.» с содержащимися в ней платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами, копиями приказа от 12.11.2013 № 133 «О совмещении рабочего времени», приказа от 05.11.2013 № 132 «О совмещении рабочего времени», папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

данные изъяты>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за декабрь 2013 г.» с содержащимися в ней платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами, копиями приказа от 02.12.2013 № 135 «О совмещении рабочего времени», папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

данные изъяты>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за май 2014 г.» с содержащимися платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами, копиями приказа от 05.05.2014 № 18 «О совмещении рабочего времени», приказа от 05.05.2014 № 16 «О совмещении рабочего времени», приказа от 05.05.2014 № 15 «О совмещении рабочего времени», приказа от 05.05.2014 № 40 «О совмещении рабочего времени», папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

данные изъяты>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за апрель 2014 г.» с содержащимися в ней платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами, копиями приказа от 22.04.2013 № 13 «О совмещении рабочего времени», приказа от 17.04.2014 № 11 «О совмещении рабочего времени», приказа от 14.04.2014 № 10 «О совмещении рабочего времени», приказа от 14.04.2014 № 9 «О совмещении рабочего времени», приказа от 14.04.2014 № 8 «О совмещении рабочего времени», папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

данные изъяты>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за март 2014 г.» с содержащимися в ней платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами, копиями приказа от 11.03.2014 № 4 «О совмещении рабочего времени», приказа от 04.03.2014 № 3 «О совмещении рабочего времени», папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

данные изъяты>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за февраль 2014 г.» с содержащимися в ней платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами; папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

данные изъяты>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за январь 2014 г.» с содержащимися в ней платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами; папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с 

<

данные изъяты>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за июль 2013 г.» с содержащимися в ней платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами; папка - скоросшиватель из картона, на лицевой стороне которой указано «МБДОУ д/с «

<

данные изъяты>. Бухгалтерские документы кассового и мемориального порядка с приложенными документами к ним за сентябрь 2013 г.» с содержащимися платежными ведомостями, приходными и расходными кассовыми ордерами, копиями приказа от 02.09.2013 № 119 «О совмещении рабочего времени», приказа от 02.09.2013 № 118 «О совмещении рабочего времени», приказа от 02.09.2013 № 117 «О совмещении рабочего времени», приказа от 02.09.2013 № 116 «О совмещении рабочего времени», приказа от 02.09.2013 № 115 «О совмещении рабочего времени», приказа от 02.09.2013 № 114 «О совмещении рабочего времени», приказа от 02.09.2013 № 113 «О совмещении рабочего времени»;

сшивка с документами с карточкой - справкой за 2012 год (форма по ОКУД 0504417) по ФИО1 на 1 л.; папка скоросшиватель со следующими документами: карточка - справка за 2013 год по ФИО1 на 1 л.; карточка - справка за 2014 год по ФИО1 на 1 л.; справка о состоянии вклада ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 2 л.; справка о состоянии вклада ФИО1 за период с 1 января 2015 года по 23 октября 2017 года, на 10 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 1 от 18.11.2013 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 2 от 19.11.2013 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 4 от 10.12.2013 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 5 от 10.12.2013 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 6 от 30.12.2013 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 8 от 30.12.2013 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 9 от 30.12.2013 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 11 от 31.12.2013 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 1 от 29.01.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 2 от 10.02.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 3 от 26.02.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 4 от 07.03.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 5 от 30.03.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 6 от 02.04.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 7 от 08.04.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 8 от 30.04.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 9 от 05.05.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 10 от 27.05.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 11 от 05.06.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 13 от 24.06.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 16 от 17.07.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 17 от 22.07.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 18 от 19.09.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 19 от 14.10.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 20 от 21.10.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 21 от 05.11.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 22 от 20.11.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 23 от 08.12.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 25 от 29.12.2014 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений № 24 от 08.12.2014 на 1 л.; тарификационный список сотрудников на 1 апреля 2014 года на 1 л.; тарификационный список сотрудников на 1 января 2014 года на 1 л.; копии с тарификационными списками учителей и других работников МБДОУ детский сад 

<

данные изъяты>, на 8 л.; тарификационный список сотрудников на 1 июля 2013 года на 1 л.; тарификационный список сотрудников на 1 января 2013 года на 1 л.; тарификационный список сотрудников на 1 октября 2013 года на 1 л.;

сшивка с платежными поручениями, всего содержится 222 л., в которой содержатся: платежное поручение № 75 от 04.02.2013 на 1 л.; платежное поручение № 99 от 05.02.2013 на 1 л.; платежное поручение № 516 от 06.03.2013 1 л.; платежное поручение № 300 от 20.02.2013 на 1 л.; платежное поручение № 1011 от 04.04.2013 на 1 л.; платежное поручение № 1001 от 04.04.2013 на 1 л.; платежное поручение № 1000 от 04.04.2013 на 1 л.; платежное поручение № 955 от 04.04.2013 на 1 л.; платежное поручение № 947 от 04.04.2013 на 1 л.; платежное поручение № 1370 от 29.04.2013 на 1 л.; платежное поручение № 1371 от 29.04.2013 на 1 л.; платежное поручение № 1520 от 17.05.2013 на 1 л.; платежное поручение № 1525 от 17.05.2013 на 1 л.; платежное поручение № 1526 от 17.05.2013 на 1 л.; платежное поручение № 1528 от 17.05.2013 на 1 л.; платежное поручение № 2042 от 20.06.2013 на 1 л.; платежное поручение № 2230 от 01.07.2013 на 1 л.; платежное поручение № 2396 от 15.07.2013 на 1 л.; платежное поручение № 2534 от 01.08.2013 на 1 л.; платежное поручение № 2537 от 01.08.2013 на 1 л.; платежное поручение № 2725 от 12.08.2013 на 1 л.; платежное поручение № 2723 от 12.08.2013 на 1 л.; платежное поручение № 2787 от 29.08.2013 на 1 л.; платежное поручение № 2983 от 29.08.2013 на 1 л.; платежное поручение № 3107 от 06.09.2013 на 1 л.; платежное поручение № 3250 от 18.09.2013 на 1 л.; платежное поручение № 3251 от 18.09.2013 на 1 л.; платежное поручение № 3393 от 30.09.2013 на 1 л.; платежное поручение № 3542 от 04.10.2013 на 1 л.; платежное поручение № 3990 от 12.11.2013 на 1 л.; платежное поручение № 3994 от 12.11.2013 на 1 л.; платежное поручение № 4121 от 18.11.2013 на 1 л.; платежное поручение № 4069 от 18.11.2013 на 1 л.; платежное поручение № 4068 от 19.11.2013 на 1 л.; платежное поручение № 4333 от 10.12.2013 на 1 л.; платежное поручение № 4603 от 19.12.2013 на 1 л.; платежное поручение № 4604 от 19.12.2013 на 1 л.; платежное поручение № 4878 от 31.12.2013 на 1 л.; платежное поручение № 4877 от 30.12.2013 на 1 л.; платежное поручение № 4876 от 30.12.2013 на 1 л.; платежное поручение № 4875 от 30.12.2013 на 1 л.; платежное поручение № 5087 от 31.12.2013 на 1 л.; платежное поручение № 158 от 11.02.2014 на 1 л.; платежное поручение № 7 от 10.02.2014 на 1 л.; платежное поручение № 166 от 14.02.2014 на 1 л.; платежное поручение № 3 от 26.02.2014 на 1 л.; платежное поручение № 315 от 27.02.2014 на 1 л.; платежное поручение № 438 от 07.03.2014 на 1 л.; платежное поручение № 441 от 07.03.2014 на 1 л.; платежное поручение № 440 от 07.03.2014 на 1 л.; платежное поручение № 7 от 07.03.2014 на 1 л.; платежное поручение № 592 от 21.03.2014 на 1 л.; платежное поручение № 667 от 02.04.2014 на 1 л.; платежное поручение № 744 от 08.04.2014 на 1 л.; платежное поручение № 749 от 08.04.2014 на 1 л.; платежное поручение № 785 от 09.04.2014 на 1 л.; платежное поручение № 3237 от 09.04.2014 на 1 л.; платежное поручение № 794 от 10.04.2014 на 1 л.; платежное поручение № 795 от 10.04.2014 на 1 л.; платежное поручение № 899 от 15.04.2014 на 1 л.; платежное поручение № 940 от 18.04.2014 на 1 л.; платежное поручение № 1027 от 05.05.2014 на 1 л.; платежное поручение № 1214 от 14.05.2014 на 1 л.; платежное поручение № 1037 от 27.05.2014 на 1 л.; платежное поручение № 1368 от 05.06.2014 на 1 л.; платежное поручение № 1385 от 09.06.2014 на 1 л.; платежное поручение № 1566 от 19.06.2014 на 1 л.; платежное поручение № 1113 от 24.06.2014 на 1 л.; платежное поручение № 1826 от 09.07.2014 на 1 л.; платежное поручение № 1819 от 09.07.2014 на 1 л.; платежное поручение № 1921 от 17.07.2014 на 1 л.; платежное поручение № 1934 от 17.07.2014 на 1 л.; платежное поручение № 1936 от 17.07.2014 на 1 л.; платежное поручение № 1935 от 17.07.2014 на 1 л.; платежное поручение № 1937 от 17.07.2014 на 1 л.; платежное поручение № 1945 от 18.07.2014 на 1 л.; платежное поручение № 1369 от 22.07.2014 на 1 л.; платежное поручение № 2008 от 24.07.2014 на 1 л.; платежное поручение № 2127 от 14.08.2014 на 1 л.; платежное поручение № 2126 от 14.08.2014 на 1 л.; платежное поручение № 2125 от 14.08.2014 на 1 л.; платежное поручение № 2232 от 20.08.2014 на 1 л.; платежное поручение № 2612 от 25.08.2014 на 1 л.; платежное поручение № 2607 от 25.08.2014 на 1 л.; платежное поручение № 2611 от 25.08.2014 на 1 л.; платежное поручение № 2609 от 25.08.2014 на 1 л.; платежное поручение № 1 от 29.01.2014 на 1 л.; платежное поручение № 4 от 12.09.2014 на 1 л.; платежное поручение № 1 от 12.09.2014 на 1 л.; платежное поручение № 6 от 12.09.2014 на 1 л.; платежное поручение № 5 от 12.09.2014 на 1 л.; платежное поручение № 7 от 12.09.2014 на 1 л.; платежное поручение № 8 от 16.09.2014 на 1 л.; платежное поручение № 11 от 16.09.2014 на 1 л.; платежное поручение № 12 от 16.09.2014 на 1 л.; платежное поручение № 17 от 19.09.2014 на 1 л.; платежное поручение № 16 от 19.09.2014 на 1 л.; платежное поручение № 18 от 19.09.2014 на 1 л.; платежное поручение № 19 от 19.09.2014 на 1 л.; платежное поручение № 90 от 14.10.2014 на 1 л.; платежное поручение № 89 от 14.10.2014 на 1 л.; платежное поручение № 91 от 14.10.2014 на 1 л.; платежное поручение № 92 от 14.10.2014 на 1 л.; платежное поручение № 93 от 14.10.2014 на 1 л.; платежное поручение № 114 от 21.10.2014 на 1 л.; платежное поручение № 115 от 21.10.2014 на 1 л.; платежное поручение № 116 от 21.10.2014 на 1 л.; платежное поручение № 117 от 21.10.2014 на 1 л.; платежное поручение № 135 от 06.11.2014 на 1 л.; платежное поручение № 137 от 06.11.2014 на 1 л.; платежное поручение № 136 от 06.11.2014 на 1 л.; платежное поручение № 138 от 06.11.2014 на 1 л.; платежное поручение №141 от 06.11.2014 на 1 л.; платежное поручение № 159 от 14.11.2014 на 1 л.; платежное поручение № 164 от 20.11.2014 на 1 л.; платежное поручение № 167 от 27.11.2014 на 1 л.; платежное поручение № 166 от 27.11.2014 на 1 л.; платежное поручение № 165 от 27.11.2014 на 1 л.; платежное поручение № 168 от 27.11.2014 на 1 л.; платежное поручение № 174 от 08.12.2014 на 1 л.; платежное поручение № 184 от 08.12.2014 на 1 л.; платежное поручение № 175 от 08.12.2014 на 1 л.; платежное поручение № 176 от 08.12.2014 на 1 л.; платежное поручение № 185 от 08.12.2014 на 1 л.; платежное поручение № 177 от 08.12.2014 на 1 л.; платежное поручение № 178 от 08.12.2014 на 1 л.; платежное поручение № 222 от 29.12.2014 на 1 л.; платежное поручение № 229 от 29.12.2014 на 1 л.; платежное поручение № 225 от 29.12.2014 на 1 л.; платежное поручение № 224 от 29.12.2014 на 1 л.; платежное поручение № 223 от 29.12.2014 на 1 л.; платежное поручение № 226 от 29.12.2014 на 1 л.; платежное поручение № 4 от 21.01.2015 на 1 л.; платежное поручение № 3 от 21.01.2015 на 1 л.; платежное поручение № 2 от 21.01.2015 на 1 л.; платежное поручение № 1 от 21.01.2015 на 1 л.; платежное поручение № 29 от 05.02.2015 на 1 л.; платежное поручение № 26 от 05.02.2015 на 1 л.; платежное поручение № 27 от 05.02.2015 на 1 л.; платежное поручение № 21 от 05.02.2015 на 1 л.; платежное поручение № 28 от 05.02.2015 на 1 л.; платежное поручение № 702 от 05.02.2015 на 1 л.; платежное поручение № 43 от 20.02.2015 на 1 л.; платежное поручение № 42 от 20.02.2015 на 1 л.; платежное поручение № 41 от 20.02.2015 на 1 л.; платежное поручение № 44 от 20.02.2015 на 1 л.; платежное поручение № 52 от 05.03.2015 на 1 л.; платежное поручение № 51 от 05.03.2015 на 1 л.; платежное поручение № 50 от 05.03.2015 на 1 л.; платежное поручение № 53 от 05.03.2015 на 1 л.; платежное поручение № 49 от 05.03.2015 на 1 л.; платежное поручение № 48 от 05.03.2015 на 1 л.; платежное поручение № 54 от 05.03.2015 на 1 л.; платежное поручение № 74 от 20.03.2015 на 1 л.; платежное поручение № 71 от 20.03.2015 на 1 л.; платежное поручение № 72 от 20.03.2015 на 1 л.; платежное поручение № 73 от 20.03.2015 на 1 л.; платежное поручение № 76 от 20.03.2015 на 1 л.; платежное поручение № 70 от 20.03.2015 на 1 л.; платежное поручение № 81 от 03.04.2015 на 1 л.; платежное поручение № 82 от 03.04.2015 на 1 л.; платежное поручение № 83 от 03.04.2015 на 1 л.; платежное поручение № 84 от 03.04.2015 на 1 л.; платежное поручение № 85 от 03.04.2015 на 1 л.; платежное поручение № 86 от 03.04.2015 на 1 л.; платежное поручение № 91 от 15.04.2015 на 1 л.; платежное поручение № 108 от 29.04.2015 на 1 л.; платежное поручение № 107 от 29.04.2015 на 1 л.; платежное поручение № 105 от 29.04.2015 на 1 л.; платежное поручение № 109 от 29.04.2015 на 1 л.; платежное поручение № 106 от 29.04.2015 на 1 л.; платежное поручение № 103 от 29.04.2015 на 1 л.; платежное поручение № 104 от 29.04.2015 на 1 л.; платежное поручение № 113 от 29.04.2015 на 1 л.; платежное поручение № 127 от 20.05.2015 на 1 л.; платежное поручение № 128 от 20.05.2015 на 1 л.; платежное поручение № 145 от 02.06.2015 на 1 л.; платежное поручение № 146 от 02.06.2015 на 1 л.; платежное поручение № 149 от 04.06.2015 на 1 л.; платежное поручение № 148 от 04.06.2015 на 1 л.; платежное поручение № 152 от 04.06.2015 на 1 л.; платежное поручение № 178 от 19.06.2015 на 1 л.; платежное поручение № 177 от 16.06.2015 на 1 л.; платежное поручение № 187 от 20.07.2015 на 1 л.; платежное поручение № 184 от 20.07.2015 на 1 л.; платежное поручение № 185 от 20.07.2015 на 1 л.; платежное поручение № 183 от 20.07.2015 на 1 л.; платежное поручение № 186 от 20.07.2015 на 1 л.; платежное поручение № 188 от 20.07.2015 на 1 л.; платежное поручение № 200 от 22.07.2015 на 1 л.; платежное поручение № 199 от 22.07.2015 на 1 л.; платежное поручение № 198 от 22.07.2015 на 1 л.; платежное поручение № 211 от 04.08.2015 на 1 л.; платежное поручение № 212 от 04.08.2015 на 1 л.; платежное поручение № 218 от 04.08.2015 на 1 л.; платежное поручение № 219 от 04.08.2015 на 1 л.; платежное поручение № 223 от 14.08.2015 на 1 л.; платежное поручение № 235 от 17.08.2015 на 1 л.; платежное поручение № 250 от 20.08.2015 на 1 л.; платежное поручение № 268 от 04.09.2015 на 1 л.; платежное поручение № 271 от 04.09.2015 на 1 л.; платежное поручение № 269 от 04.09.2015 на 1 л.; платежное поручение № 270 от 04.09.2015 на 1 л.; платежное поручение № 268 от 04.09.2015 на 1 л.; платежное поручение № 277 от 14.09.2015 на 1 л.; платежное поручение № 278 от 18.09.2015 на 1 л.; платежное поручение № 294 от 01.10.2015 на 1 л.; платежное поручение № 288 от 05.10.2015 на 1 л.; платежное поручение № 283 от 05.10.2015 на 1 л.; платежное поручение № 280 от 05.10.2015 на 1 л.; платежное поручение № 304 от 09.10.2015 на 1 л.; платежное поручение № 290 от 20.10.2015 на 1 л.; платежное поручение № 321 от 05.11.2015 на 1 л.; платежное поручение № 317 от 05.11.2015 на 1 л.; платежное поручение № 316 от 05.11.2015 на 1 л.; платежное поручение № 322 от 05.11.2015 на 1 л.; платежное поручение № 337 от 20.11.2015 на 1 л.; платежное поручение № 340 от 04.12.2015 на 1 л.; платежное поручение № 351 от 04.12.2015 на 1 л.; платежное поручение № 369 от 23.12.2015 на 1 л.; платежное поручение № 377 от 25.12.2015 на 1 л.; платежное поручение № 378 от 25.12.2015 на 1 л.; сшивка с платежными поручениями, всего содержится 125 л., в которой содержатся: платежное поручение № 1 от 22.01.2016 на 1 л.; платежное поручение № 4 от 05.02.2016 на 1 л.; платежное поручение № 5 от 05.02.2016 на 1 л.; платежное поручение № 3 от 05.02.2016 на 1 л.; платежное поручение № 11 от 12.02.2016 на 1 л.; платежное поручение № 16 от 19.02.2016 на 1 л.; платежное поручение № 20 от 03.03.2016 на 1 л.; платежное поручение № 21 от 04.03.2016 на 1 л.; платежное поручение № 28 от 04.03.2016 на 1 л.; платежное поручение № 40 от 18.03.2016 на 1 л.; платежное поручение № 39 от 18.03.2016 на 1 л.; платежное поручение № 45 от 06.04.2016 на 1 л.; платежное поручение № 46 от 06.04.2016 на 1 л.; платежное поручение № 45 от 06.04.2016 на 1 л.; платежное поручение № 61 от 13.04.2016 на 1 л.; платежное поручение № 67 от 20.04.2016 на 1 л.; платежное поручение № 66 от 20.04.2016 на 1 л.; платежное поручение № 73 от 05.05.2016 на 1 л.; платежное поручение № 72 от 05.05.2016 на 1 л.; платежное поручение № 74 от 05.05.2016 на 1 л.; платежное поручение № 105 от 19.05.2016 на 1 л.; платежное поручение № 107 от 20.05.2016 на 1 л.; платежное поручение № 114 от 26.05.2016 на 1 л.; платежное поручение № 119 от 03.06.2016 на 1 л.; платежное поручение № 124 от 03.06.2016 на 1 л.; платежное поручение № 123 от 03.06.2016 на 1 л.; платежное поручение № 122 от 03.06.2016 на 1 л.; платежное поручение № 127 от 08.06.2016 на 1 л.; платежное поручение № 139 от 17.06.2016 на 1 л.; платежное поручение № 140 от 20.06.2016 на 1 л.; платежное поручение № 149 от 30.06.2016 на 1 л.; платежное поручение № 150 от 30.06.2016 на 1 л.; платежное поручение № 158 от 05.07.2016 на 1 л.; платежное поручение № 148 от 05.07.2016 на 1 л.; платежное поручение № 165 от 20.07.2016 на 1 л.; платежное поручение № 172 от 05.08.2016 на 1 л.; платежное поручение № 176 от 05.08.2016 на 1 л.; платежное поручение № 186 от 19.08.2016 на 1 л.; платежное поручение № 183 от 19.08.2016 на 1 л.; платежное поручение № 195 от 07.09.2016 на 1 л.; платежное поручение № 197 от 07.09.2016 на 1 л.; платежное поручение № 198 от 07.09.2016 на 1 л.; платежное поручение № 196 от 07.09.2016 на 1 л.; платежное поручение № 217 от 20.09.2016 на 1 л.; платежное поручение № 221 от 21.09.2016 на 1 л.; платежное поручение № 226 от 07.10.2016 на 1 л.; платежное поручение № 227 от 07.10.2016 на 1 л.; платежное поручение № 228 от 07.10.2016 на 1 л.; платежное поручение № 248 от 20.10.2016 на 1 л.; платежное поручение № 249 от 20.10.2016 на 1 л.; платежное поручение № 2 от 26.10.2016 на 1 л.; платежное поручение № 265 от 03.11.2016 на 1 л.; платежное поручение № 271 от 03.11.2016 на 1 л.; платежное поручение № 269 от 03.11.2016 на 1 л.; платежное поручение № 270 от 03.11.2016 на 1 л.; платежное поручение № 283 от 18.11.2016 на 1 л.; платежное поручение № 285 от 18.11.2016 на 1 л.; платежное поручение № 284 от 18.11.2016 на 1 л.; платежное поручение № 301 от 06.12.2016 на 1 л.; платежное поручение № 303 от 06.12.2016 на 1 л.; платежное поручение № 297 от 06.12.2016 на 1 л.; платежное поручение № 302 от 06.12.2016 на 1 л.; платежное поручение № 310 от 07.12.2016 на 1 л.; платежное поручение № 317 от 20.12.2016 на 1 л.; платежное поручение № 320 от 22.12.2016 на 1 л.; платежное поручение № 322 от 26.12.2016 на 1 л.; платежное поручение № 323 от 26.12.2016 на 1 л.; платежное поручение № 331 от 29.12.2016 на 1 л.; платежное поручение № 341 от 29.12.2016 на 1 л.; платежное поручение № 2 от 20.01.2017 на 1 л.; платежное поручение № 1 от 20.01.2017 на 1 л.; платежное поручение № 5 от 09.02.2017 на 1 л.; платежное поручение № 7 от 09.02.2017 на 1 л.; платежное поручение № 8 от 10.02.2017 на 1 л.; платежное поручение № 17 от 20.02.2017 на 1 л.; платежное поручение № 16 от 20.02.2017 на 1 л.; платежное поручение № 26 от 06.03.2017 на 1 л.; платежное поручение № 27 от 06.03.2017 на 1 л.; платежное поручение № 30 от 07.03.2017 на 1 л.; платежное поручение № 38 от 20.03.2017 на 1 л.; платежное поручение № 42 от 20.03.2017 на 1 л.; платежное поручение № 47 от 22.03.2017 на 1 л.; платежное поручение № 46 от 22.03.2017 на 1 л.; платежное поручение № 57 от 06.04.2017 на 1 л.; платежное поручение № 62 от 06.04.2017 на 1 л.; платежное поручение № 58 от 06.04.2017 на 1 л.; платежное поручение № 77 от 20.04.2017 на 1 л.; платежное поручение № 76 от 20.04.2017 на 1 л.; платежное поручение № 85 от 04.05.2017 на 1 л.; платежное поручение № 90 от 05.05.2017 на 1 л.; платежное поручение № 84 от 04.05.2017 на 1 л.; платежное поручение № 86 от 04.05.2017 на 1 л.; платежное поручение № 109 от 19.05.2017 на 1 л.; платежное поручение № 113 от 05.06.2017 на 1 л.; платежное поручение № 112 от 05.06.2017 на 1 л.; платежное поручение № 116 от 07.06.2017 на 1 л.; платежное поручение № 128 от 20.06.2017 на 1 л.; платежное поручение № 127 от 20.06.2017 на 1 л.; платежное поручение № 131 от 06.07.2017 на 1 л.; платежное поручение № 137 от 06.07.2017 на 1 л.; платежное поручение № 138 от 06.07.2017 на 1 л.; платежное поручение № 139 от 07.07.2017 на 1 л.; платежное поручение № 144 от 12.07.2017 на 1 л.; платежное поручение № 164 от 20.07.2017 на 1 л.; платежное поручение № 165 от 20.07.2017 на 1 л.; платежное поручение № 168 от 01.08.2017 на 1 л.; платежное поручение № 169 от 04.08.2017 на 1 л.; платежное поручение № 172 от 04.08.2017 на 1 л.; платежное поручение № 170 от 04.08.2017 на 1 л.; платежное поручение № 172 от 04.08.2017 на 1 л.; платежное поручение № 180 от 18.08.2017 на 1 л.; платежное поручение № 181 от 18.08.2017 на 1 л.; платежное поручение № 182 от 23.08.2017 на 1 л.; платежное поручение № 191 от 31.08.2017 на 1 л.; платежное поручение № 194 от 05.09.2017 на 1 л.; платежное поручение № 193 от 06.09.2017 на 1 л.; платежное поручение № 201 от 06.09.2017 на 1 л.; платежное поручение № 208 от 07.09.2017 на 1 л.; платежное поручение № 215 от 21.09.2017 на 1 л.; платежное поручение № 216 от 21.09.2017 на 1 л.; платежное поручение № 236 от 05.10.2017 на 1 л.; платежное поручение № 233 от 05.10.2017 на 1 л.; платежное поручение № 256 от 20.10.2017 на 1 л.; платежное поручение № 258 от 20.10.2017 на 1 л.; платежное поручение № 257 от 20.10.2017 на 1 л.; сшивка с заявками на выплату средств, в которой содержатся прошитые и пронумерованные документы, всего на 20 л.; копия акта о выделении к уничтожения документальных материалов Управления финансов Сосновоборского района от 30.03.2016, на 9 л.; копия акта о выделении к уничтожения документальных материалов Управления финансов Сосновоборского района от 29.09.2017, на 5 л.;

расчетно-платежная ведомость за декабрь 2012 года на 1 л.; расчетно-платежная ведомость за декабрь 2012 года на 1 л.; расчетно-платежная ведомость за декабрь 2012 года на 1 л.; расчетно-платежная ведомость за декабрь 2012 года на 1 л.; свод по зарплате за декабрь 2012 года на 1 л.; свод по налогам за декабрь 2012 года на 1 л.; лист с рукописными записями, выполненными красителем синего цвета; копия приказа от 06.12.2012 № 149 «О совмещении рабочего времени» на 1 л.; копия приказа от 01.12.2012 № 148 «О совмещении рабочего времени» на 1 л.; календарь при пятидневной рабочей неделе на 1 л.; табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы от ДД.ММ.ГГГГ на 3 л.;

лист с рукописными записями, на котором указаны слова «октябрь 38 833 руб.», декаб 352 687 руб.»; лист с рукописными записями, на котором указаны фамилии и цифры;

пластиковая карта «Сбербанк», на которой указан №, в нижней части указано «NATALIAEGOROVA»;

карточка - справка по ФИО1 за 2017 года на 1 л.; карточка - справка по ФИО1 за 2016 год на 1 л.; карточка - справка по ФИО1 за 2015 год на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 1 от 21.01.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 2 от 04.02.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 3 от 19.02.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 4 от 05.03.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 5 от 18.03.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 6 от 03.04.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 7 от 14.04.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 8 от 14.04.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 9 от 14.04.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 10 от 15.04.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 11 от 29.04.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 12 от 29.04.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 13 от 19.05.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 14 от 19.05.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 15 от 02.06.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 16 от 02.06.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 17 от 16.06.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 18 от 18.06.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 19 от 29.06.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 20 от 19.07.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 20 от 19.07.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 21 от 19.07.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 22 от 04.08.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 23 от 04.08.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 24 от 14.08.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 25 от 17.08.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 26 от 19.08.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 27 от 04.09.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 28 от 04.09.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 29 от 04.09.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 29 от 04.09.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 30 от 14.09.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 31 от 17.09.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 32 от 01.10.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 33 от 05.10.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 34 от 05.10.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 35 от 20.10.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 36 от 05.11.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 37 от 19.11.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 38 от 04.12.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 39 от 04.12.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 40 от 23.12.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 41 от 25.12.2015 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 42 от 25.12.2015 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 1 от 22.01.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 2 от 03.02.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 3 от 19.02.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 4 от 04.03.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 5 от 04.03.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 6 от 17.03.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 7 от 05.04.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 8 от 04.04.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 9 от 20.04.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 10 от 05.05.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 11 от 05.05.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 12 от 20.05.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 13 от 25.05.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 14 от 03.06.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 15 от 03.06.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 16 от 03.06.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 17 от 08.06.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 18 от 20.06.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 19 от 30.06.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 20 от 30.06.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 21 от 05.07.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 22 от 20.07.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 23 от 05.08.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 24 от 05.08.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 25 от 18.08.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 26 от 07.09.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 27 от 07.09.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 28 от 07.09.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 29 от 21.09.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 30 от 06.10.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 31 от 06.10.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 32 от 14.10.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 33 от 20.10.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 35 от 26.10.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 36 от 03.11.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 37 от 03.11.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 38 от 18.11.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 39 от 18.11.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 40 от 06.12.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 41 от 06.12.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 42 от 07.12.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 43 от 22.12.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 44 от 28.12.2016 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 45 от 29.12.2016 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 1 от 20.01.2017 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 2 от 09.02.2017 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 3 от 10.02.2017 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 4 от 20.02.2017 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 5 от 06.05.2017 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 6 от 07.03.2017 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 7 от 20.03.2017 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 8 от 06.04.2017 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 9 от 06.04.2017 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 10 от 20.04.2017 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 11 от 04.05.2017 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 12 от 04.05.2017 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 13 от 15.05.2017 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 14 от 19.05.2017 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 15 от 05.06.2017 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 16 от 07.06.2017 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 17 от 20.06.2017 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 18 от 06.07.2017 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 19 от 06.07.2017 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 20 от 20.07.2017 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 21 от 01.08.2017 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 22 от 04.08.2017 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 23 от 04.08.2017 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 24 от 18.08.2017 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 25 от 06.09.2017 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 26 от 06.09.2017 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 27 от 21.09.2017 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 28 от 05.10.2017 на 2 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 29 от 05.10.2017 на 1 л.; реестр денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц № 31 от 20.10.2017 на 1 л. - хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в Пензенский областной суд через Сосновоборский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать в ней о своём участии в судебном заседании суда апелляционной инстанции либо поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику или ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

В случае подачи апелляционной жалобы другими лицами или апелляционного представления прокурором, осужденный вправе в отдельном ходатайстве или в возражениях на жалобу либо на представление в течение 10 суток со дня вручения копий жалобы или представления ходатайствовать о своём участии в судебном заседании суда апелляционной инстанции либо поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику или ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий А.Н.Демин